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 BOŘEK 
 DOČKAL 

„Fotbalová kvalita je 
v Serii A o level výš, všechno je 
rychlejší. Přizpůsobil jsem se, 
myslím, dobře, “ pochvaluje si 
mladý útočník Sampdorie.

 PATRIK SCHICK

Ronaldo 
& Messi   Souboj titánů nikdy nekončí!  

PF 2017
Jen vítězné zápasy, 

žádné remízy či prohry 

přeje svým čtenářům 

do nového roku 

redakce Gólu!
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Vážení čtenáři!

V tomto roce se naposledy můžete začíst 

do časopisu Gól, příští číslo pro vás chystá-

me na 3. ledna 2017. Ovšem s Gólem se pro 

letošek loučit nemusíte, protože na webových 

stránkách budete nacházet fotbalové informa-

ce každý den. A právě to je ta největší změna, 

která se udála v bohaté historii časopisu, který 

bude v roce 2017 slavit už 50 let! Jeho tištěnou 

a následnou internetovou verzi jsme v průběhu 

letoška doplnili i o podobu klasických webových 

stránek, kterou hodláme v nadcházejících týd-

nech a měsících co nejvíce vylepšovat. Takže se 

máte na co těšit! V tomto vydání Gólu se potěšte 

třeba rozhovorem se zřejmě nejlepším fotbalis-

tou, který běhá po českých ligových trávnících 

Bořkem Dočkalem. A letenský špílmachr v něm 

dokazuje, že je stejně kvalitním „rétorem“ jako 

dispečerem gólových nahrávek v týmu Sparty 

i reprezentace. Letošní rok patřil Cristianu Ro-

naldovi, a tak jsme pro vás nachystali zajímavý 

článek o jeho věčném boji o světový královský 

trůn s největším rivalem Lionelem Messim.

Vám však přeji klidné vánoční svátky 

a úspěšný nadcházející rok 2017!

Petr Trejbal, šéfredaktor

http://www.o2tv.cz/
http://molcesko.cz/cz/
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STALO SE... STALO SE...

 ROBERT NEUMANN  AUTOR JE REDAKTOREM DENÍKU PRÁVO 

„Je fajn, že se mi teď střelecky daří. Jen škoda, že jsme nezvládli výsledkově poslední 

dvě utkání v Serii A. S Laziem a teď v neděli proti Chievu. Ovšem co se týká předvedené hry, 

myslím, že si držíme vysoký standard. Do zápasů zasahuji jako střídající, věřím však, že mi 

právě góly pomůžou, abych dostával větší prostor. Dá se říct, že brankami vytvářím tlak jak 

na trenéra, tak i na moje konkurenty.

„JSEM V POHODĚ. VŠEM DOKAZUJI, ŽE GÓLY DÁVAT UMÍM“
Kdy se objevím v základní sestavě, to samozřejmě nevím. Pokud mi to tam ale bude 

padat jako v posledním období, dlouho to trvat nebude. Dostávám nyní otázky, jestli mě 

nemrzí, že střílím góly, a přesto začínám utkání jako náhradník. Beru to tak, že jsem pořád 

mladý. Když jdu na hřiště jako střídající a trefím se, tolik mi nevadí, že nehraju od začátku. 

Jsem v pohodě. Všem dokazuji, že branky dávat umím. Můj čas určitě přijde.

 MLADÝ ÚTOČNÍK SE UŽ ZABYDLUJE I V ŠATNĚ REPREZENTAČNÍHO A-TÝMU. 

Fotbalový týden Patrika Schicka

„Můj čas určitě

PŘIJDE!“

Čtyři zápasy, pět gólů. Český útočník PATRIK 
SCHICK má za sebou báječné tři týdny. Za Sam-
pdorii Janov se trefil dvakrát v poháru proti Cagli-
ari, v italské lize pak s AC Turín, Laziem a o ví-
kendu proti Chievu. Přitom prostoru na hřišti 
dostává poskrovnu. Mladík, kterého si trenér Ka-
rel Jarolím během podzimu vytáhl z jedenadva-
cítky do A-týmu, ale zůstává v klidu.

 VE SVÝCH DVACETI LETECH PODEPSAL PATRIK SCHICK 
 SVŮJ PRVNÍ ZAHRANIČNÍ KONTRAKT. A HNED DO SERIE A! 

  Lüftner se stěhuje 
do Edenu
První zimní posilou fotbalistů pražské Slavie se 
stal dvaadvacetiletý střední obránce Michael 
Lüftner, který do Edenu zamířil z Teplic. Český 
reprezentant do 21 let podepsal s druhým týmem 
tabulky smlouvu do června 2020. Dvaadvaceti-
letý stoper zatím nastupoval pouze za Teplice. 
Na podzim v jejich dresu v lize odehrál 14 zápasů 
a dal jednu branku. Celkem má v nejvyšší soutěži 
bilanci 87 utkání a pět gólů. Za reprezentační je-
denadvacítku si připsal první start už v roce 2013, 
v nedávno skončené kvalifikaci mistrovství Evro-
py 2017 nechyběl ani minutu a přispěl k postupu 
na šampionát v Polsku.

  Svědík střídá 
v „Bolce“ Kalvodu
Mladoboleslavský nevydařený závěr ligového pod-
zimu zlomil vaz trenérovi Leoši Kalvodovi. Osmapa-
desátiletý kouč vydržel na lavičce „Bolky“ jen čtyři 
měsíce. V srpnu převzal tým po Karlu Jarolímovi, 
který odešel k české reprezentaci, a podepsal se 
středočeským klubem kontrakt na dva roky. Ve-
dení pátého celku prvoligové tabulky ho odvolalo 
a na jeho místo jmenovalo dosavadního kouče re-
prezentační dvacítky Martina Svědíka, se kterým 
uzavřelo smlouvu do roku 2020. Dvaačtyřicetiletý 
trenér dosud v nejvyšší soutěži vedl jen Baník 
Ostrava. Předtím trénoval druholigové Pardubice. 
Od srpna 2015 působil u reprezentačních výběrů 
– nejprve u sedmnáctky, poté u „dvacítky“ a byl 
asistentem u jedenadvacítky, která se probojovala 
na mistrovství Evropy 2017 v Polsku. 

  Barák prodloužil 
ve Slavii
Pražská Slavia si pojistila služby mladého zá-
ložníka Antonína Baráka. Červenobílí prodloužili 
s dvaadvacetiletým reprezentačním středopo-
lařem a jednou ze svých největších opor smlou-
vu do června 2020. Příbramský odchovanec 
přestoupil do Edenu vloni v prosinci, postupně se 
vypracoval v jednu z hlavních opor týmu a velkou 
měrou přispěl k tomu, že Pražané figurují po pod-
zimu na druhém místě tabulky. Za Slavii zatím 
odehrál 23 utkání nejvyšší soutěže, ve kterých si 
připsal sedm branek. Díky výkonům si vysloužil 
nominaci do reprezentačního áčka a hned ve svém 
premiérovém zápase v listopadu v Mladé Bolesla-
vi vstřelil gól Dánsku. Byl i jedním z největších ta-
hounů týmu do 21 let, který si zajistil přímý postup 
na mistrovství Evropy 2017 v Polsku. 

  Plašil pomohl k postupu
Český záložník Jaroslav Plašil se gólově prosadil 
v osmifinále francouzského Ligového poháru a po-
mohl fotbalistům Bordeaux k výhře 3:2 nad Nice. 
Pro čtyřiatřicetiletého bývalého reprezentanta 
šlo o první zásah v sezoně. Ve 14. minutě otevřel 
skóre zápasu, když po Malcomově pasu obhodil 
vybíhajícího brankáře Beníteze mohl oslavit prv-
ní branku za Bordeaux od 12. ledna, kdy se také 
prosadil v této pohárové soutěži. Girondins narazí 
na stejného soupeře a současného lídra tabulky 
ve středu večer opět doma v podzimním ligovém 
epilogu. Bordeaux, které v minulé sezoně došlo 
do semifinále Ligového poháru, porazilo Nice 
na domácím stadionu po téměř šesti letech.

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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KALENDÁRIUM

 TOMÁŠ ŘEPKA 

„ZE ZAČÁTKU JSEM NEVĚDĚL, KTERÁ BIJE. 
UŽ JSEM SE PŘIZPŮSPOBIL“

Jsem v Janově téměř půl roku, dá se říct, že jsem si na všechno zvykl. Není to jako na za-

čátku, kdy jsem nevěděl, která bije. Nikomu jsem nerozuměl, všechno pro mě bylo nové. 

V italštině se cítím každým dnem silnější, v kabině se snažím zapojovat do konverzace. Je 

pochopitelné, že tempo v italské lize je výš než v české. O level dál je i fotbalová kvalita, 

všechno je rychlejší. Přizpůsobil jsem se, myslím, dobře.

„LOS JEDENADVACÍTCE NEPŘÁL, 
SKUPINA NA EURO JE TĚŽKÁ“

Nedávno proběhl los základních skupin EURO jedenadvacítek, které proběhne v červnu 

v Polsku. Moc se na šampionát těším. Los nám ale příliš nepřál, skupina s Německem, 

Itálií a Dánskem je bohužel dost těžká. V červnu v Polsku nás bude čekat těžká práce. 

Na druhou stranu se můžeme porovnat s Němci, Italy, bude to pro nás užitečná konfronta-

ce. Mužstvo máme silné, určitě se o postup popereme.“ 

„NEMOHL JSEM SI MYSLET, 
ŽE HNED VYŠOUPNU ZKUŠENÉ BORCE“

S trenérem moji situaci neprobírám, zatím jsem se s ním dlouze nebavil. Nevím, jaké 

se mnou má plány. Sám se neozývám, pracuji pořád stejně. Nic jiného než čekat na šanci 

mi nezbývá. I já chci být samozřejmě na hřišti od první minuty, uvědomuji si však, že mu-

sím být trpělivý a pokorný. Moji konkurenti Muriel a Quagliarella jsou zkušení borci. Těžko 

jsem si mohl myslet, že přijdu a hned je vyšoupnu na lavičku.

„DÁT GÓL JUVENTUSU JE SPECIÁLNÍ VĚC. 
I KDYŽ NECHYTAL BUFFON“

Svůj premiérový gól za Sampdorii jsem vstřelil v říjnu mistrovskému Juventusu. Dát 

gól Staré dámě je určitě speciální věc. Nic na tom nemění, že mezi tyčemi tehdy nestál 

Gianluigi Buffon. V prosinci se mi pak podařilo překonat dlouholetou anglickou jedničku 

Joe Harta v duelu s AC Turín. Když jsem ho viděl při rozcvičce, říkal jsem si v duchu, že 

by bylo hezké mu dát gól. Povedlo se.

PATRIK SCHICK * Narozen: 24. ledna 1996 * Výška: 186 cm * Váha: 75 kg * Stav: svobodný, 
přítelkyně Hanka * Fotbalový post: útočník 
Česká liga: 31 zápasů/ 8 gólů * Italská liga: 11/ 4 * Hráčská kariéra: Sparta Praha (2002-
2015), Bohemians 1905 (2015-2016), Sampdoria Janov (2016-?) * Největší úspěchy: postup 
na EURO 21, nejlepší střelec celé kvalifikace o EURO 21, vítěz české ligy (2013/2014), vítěz 
Poháru FAČR (2013/2014), debut v národním týmu (2016)

 GÓLOVOU PREMIÉRU ZA SAMPDORII ZAŽIL PATRIK SCHICK PROTI SLAVNÉMU JUVENTUSU. 

STALO SE...

 PATRIK NASTOUPIL V LISTOPADU COBY STŘÍDAJÍCÍ HRÁČ I V POSLEDNÍM 
 KVALIFIKAČNÍM A PRVNÍM VÍTĚZNÉM ZÁPASE PROTI NORSKU. 

  Premiant Krejčí 
a žolík Schick
Reprezentační záložník Ladislav Krejčí pečetil v 56. 
minutě gólem z penalty vítězství Boloni 3:0 na hřiš-
ti Pescary a oslavil tak svoji premiérovou trefu 
v italské Serii A. Pro hosty to byla venkovní ligová 
výhra po čtrnácti zápasech. Bývalý středopolař 
pražské Sparty měl zatím na kontě pouze srpnovou 
branku z utkání Italského poháru proti Trapani. 
Znovu se gólově prosadil také mladý český útočník 
Patrik Schick, i když v dresu Sampdorie nastupuje 
většinou jako střídající náhradník až na závěrečné 
minuty. Stejně jako v minulém utkání s Laziem Řím 
tak proti Chievu snižoval na konečných 1:2. Pro 
dvacetiletého reprezentačního forvarda to byla 
pátá branka v posledních čtyřech soutěžních due-
lech. Třetí český zápis do kroniky 17. kola přidal zá-
ložník reprezentační jedenadvacítky Jakub Jankto, 
který asistencí přispěl k výhře Udine 2:0 doma nad 
Crotone. Ve 43. minutě nacentroval z přímého kopu 
do šestnáctky, kde Théréau střelou z voleje poprvé 
překonal hostujícího gólmana Cordaze.  

  Dovalil ředitelem 
na Stínadlech
Novým sportovním ředitelem Teplic bude Jakub 
Dovalil. Bývalý trenér české reprezentace do 21 
let ve funkci nahradí Jana Skýpalu, který byl 
v červnu kvůli neuspokojivým výsledkům odvo-
lán. Od té doby byla pozice neobsazená. Dvaačty-
řicetiletý kouč naposledy působil ve Spojených 
arabských emirátech jako trenér reprezentace 
do 20 let a před tím krátce vedl skauting pražské 
Slavie. Za sebou má dlouholeté angažmá u junior-
ských reprezentací, od roku 2008 až do loňského 
domácího mistrovství Evropy vedl jedenadvacítku.

Datum narození, jméno (reprezentoval v letech, zápasy/góly)

PROSINEC
20. PROSINCE

1981 Marek Matějovský 2007-2009 15/1

1988 Adam Hloušek 2009-? 7/0

22. PROSINCE

1960 Václav Daněk 1982-1991 22/9

1964 Roman Kukleta 1991 4/0

24. PROSINCE

1949 Milan Čermák 1974-1983 7/1

1986 Theodor Gebre Selassie 2011-? 39/1

26. PROSINCE

1909 Oldřich Nejedlý 1931-1939 44/29

27. PROSINCE

1966 Dušan Tittel 1990-1991 11/0

28. PROSINCE

1938 Alexander Horváth 1964-1970 26/3

29. PROSINCE

1972 Jaromír Blažek 2000-2008 14/0

1974 Dagmar Damková - - - - - - - -

1993 Jan Sýkora 2016 3/0

31. PROSINCE

1963 Aleš Bažant 1985 1/0

LEDEN
1. LEDNA

1963 Milan Luhový 1982-1991 31/7

2. LEDNA

1905 Karel Podrazil 1926-1931 17/5

1931 František Šafránek 1951-1961 22/1

1942 Anton Hrušecký 1972 3/1

1965 Miloš Belák 1990 2/0

1974 Tomáš Řepka 1993-2001 46/1

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Trenérské odcházení

Jen málokdy se stane, že fotbalový kouč završí 
svůj platný kontrakt v klubu až do jeho papírové-
ho konce a odejde, jak se říká, středem. Většinou 
mu ho zkrátí neuspokojivé výsledky a předčas-
ný vyhazov od vedení. Děje se tak každou sezonu 
nejen v české kotlině, ale i široko daleko od ní.

 VÁCLAV TICHÝ  PRAHA 

Zvláštní kapitolou jsou trenéři reprezentací, kteří se nestre-

sují týden co týden, ale musejí naplňovat postupové cíle v kva-

lifikačních cyklech. Ty jsou sice zpravidla dvouleté, ale naopak 

handicapem oproti klubovým kolegům je skutečnost, že máte 

vybrané a nominované hráče k dispozici jen pár dnů před zápa-

sy. A když se vašemu týmu nepovedou, čekáte na další reparát 

od jednoho do několika měsíců.

V letní krátké přestávce prošly masivní trenérskou obměnu 

s výjimkou „jedenadvacítky“ všechny reprezentační týmy včet-

ně „áčka“. Vedení FAČR si právem pochvalovalo, že se podařilo 

na tyto posty získat jak ligou ostřílené odborníky, tak předsta-

vitele nové nastupující generace. Jenže netrvalo příliš dlouho 

a prvoligové kluby začaly lovit ve strahovských vodách. Čerstvý 

kouč „osmnáctky“ Luboš Kozel byl prakticky před podpisem an-

gažmá ve Slavii, o Václavu Kotalovi, které vede „sedmnáctku“, 

se ve fotbalových kuloárech spekulovalo v souvislosti s obsa-

zením osiřelé sparťanské lavičky. V minulých dnech pak Mar-

tin Svědík opustil českou „dvacítku“ a vydal se klubovou štaci 

do Mladé Boleslavi…

Není to zdaleka první trenérské odcházení tímto směrem. 

Stačí si z nedávné minulosti připomenout podobné bleskové 

loučení Miroslava Koubka a především Pavla Vrby. A bohužel 

zřejmě ani poslední… 

AKTUÁLNĚ

GÓL TÝDNE

Zvládnou druhý
postupový krok?

Na evropský šampionát do Gruzie (2.-
15. července 2017) postoupí pouze vítězo-
vé sedmi skupin. „Sedmnáctka“ pod tak-
tovkou zkušeného kouče Václava Kotala 
nastoupí proti Anglii, Slovinsku a Bosně 
a Hercegovině, která je i pořadatelem 
(23.-28. března). Na mistrovství Evropy 
v Chorvatsku (3.-19. května 2017) si za-
jistí postup vítězové osmi skupin a sedm 
nejlepších týmů z druhých míst. 

 JAN SUCHOPÁREK 

 MARTIN SVĚDÍK OPUSTIL ČESKOU REPREZENTACI U20 
 A ZAMÍŘIL DO TÉTO MLADOBOLESLAVSKÉ KABINY. 

 PO LETNÍM ME VE FRANCII DAL PAVEL VRBA NÁRODNÍMU TÝMU RYCHLÉ SBOHEM A ODCESTOVAL DO MACHAČKALY… 

AKTUÁLNĚ

České juniorské reprezentace už 
znají svoje soupeře ve druhé fázi kva-
lifikace mistrovství Evropy, s nimiž se 
střetnou na jaře 2017 o postup na zá-
věrečné turnaje. „Devatenáctku“ če- 
kají týmy Maďarska, Skotska a Ra-
kouska. Svěřenci trenéra Jana Sucho-
párka budou mít navíc výhodu domá-
cího prostředí, neboť skupina Elite se 
bude hrát 22.-27. března v Česku.

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Rok 2016 byl pro českou reprezentaci hodně vyčerpávající. 

Aby ten nadcházející rok 2017 nedopadl podobně, musí do něj 

od prvních měsíců vlétnout s mladickým elánem...

KRESBA TÝDNE

http://www.o2tv.cz/
http://pumastore.cz/
http://top4football.cz/
http://top4football.cz/


Tak jako vymýšlí na trávníku nejrafinovanější kombinace a přihrávky, kte-
ré by zaskočily obranu soupeře a mohla z nich Sparta nebo český národní 
tým v koncovce profitovat, podobně kreativně se BOŘEK DOČKAL chová i při 
poskytovaných rozhovorech. Neschovává se totiž za pohodlné či otřepané 
fotbalové fráze, naopak jeho přemýšlivé odpovědi mají hlavu, patu i délku. 
I proto jsme si spolu povídali bez dvou minut celou hodinu! I když měl dovo-
lenou, potřeboval ještě v Centru Černý Most, kde jsme seděli, nakoupit pár 
vánočních dárků a včas vyzvednout syna Samuela z dopolední školky… 

Bořek Dočkal:

„Vysoká 
produktivita 
je naší jedinou 

šancí!“

Bořek Dočkal:

„Vysoká 
produktivita 
je naší jedinou 

šancí!“
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 VÁCLAV TICHÝ  PRAHA 

	 O víkendu jste se vrátil s rodinou z hor. Proč jste zvolil 

zrovna tuhle odpočinkovou variantu?

„Na hory pravidelně nejezdíme. Malému Samuelovi už budou 

tři roky, vloni to byla ještě úplná blbost ho na lyže stavět, třeba 

bychom mu to znechutili. Byli jsme týden v Krkonoších, kousek 

od Pece, kam jsme s ním jezdili lyžovat a celkem to vydržel. Jsem 

rád, že má už ten první lyžařský krok za sebou.“

	 A vy jste fotbalista - lyžař?

„Lyžoval jsem docela pravidelně do sedmnácti let, ale potom, 

kdy jsem začínal v lize, jsem se toho už docela bál, aby se mi nestal 

nějaký úraz.“

	 Kolem nás je předvánoční lidský mumraj. Nakupujete 

dárky nebo to necháváte na manželce?

„Ještě tam jsou nějaké resty, ale doma to mám dobře zařízené, 

protože většinu dárků obstará manželka a na mě pak už zůstane 

jen koupit něco jí.“

	 Připadá vám zimní dovolená dostatečně dlouhá?

„Spoustu let jsem delší dovolenou v zimě neměl, a když to vychá-

zí kolem těch tří týdnů, tak je to celkem v pohodě. V létě po EURO 

byla dovolená kratší, takže to bylo na odpočinek hraniční, ale po je-

jím skončení jsem na sobě necítil, že by mi to nestačilo, že bych byl 

pořád přetažený. Sám mám už na sobě odzkoušené, že potřebuji 

alespoň deset dnů, abych si především vypnul hlavu od fotbalu.“

 MÍSTO FOTBALU TEĎ BOŘEK DOČKAL OBSTARÁVAL VÁNOČNÍ DÁRKY. 

„Bez ligového titulu 
nemůžu být se sezonou 

nikdy stoprocentně 
spokojený!“

 PODZIMNÍ LIGOVÝ STŘELECKÝ ÚČET LETENSKÉHO ZÁLOŽNÍKA – 4 GÓLY. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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	 Naskočil jste až do třetího zápasu ve skupině proti Turec-

ku. Vysedávání na lavičce náhradníků není role, na kterou byste 

byl zvyklý!

„Přiznám se, že jsem to kousal dost těžce. Nechtěl jsem se ale 

dostat do pozice, že budu vytvářet nějakou negativní atmosfé-

ru a budu viditelně otrávený. Nebyl jsem také jediný, kdo seděl 

na lavičce. Každý to ale sám v sobě řeší a je to nepříjemná situa-

ce, zvlášť když předtím jste celou kvalifikaci odkopal. Myslím si, 

že byla trochu smůla, že jsem se celou sezonu držel zdravý a byl 

v pohodě připravený na každý zápas, jenže zrovna před mistrov-

stvím Evropy jsem si v posledním ligovém zápase trochu natáhl 

stehenní sval, ale to se podařilo brzy vykurýrovat. Měl jsem úle-

vy jen při tom krátkém třídenním kempu v Praze, který předchá-

zel oficiálnímu srazu před odjezdem na závěrečné soustředění 

do Rakouska. V přátelském utkání v Innsbrucku s Ruskem jsem 

musel střídat, protože mě v jednom ze soubojů o balon ve středu 

hřiště protihráč nešetrně prošlápl. 

Dal jsem se ale do začátku šampionátu dohromady a věřil, že 

se vrátím zpátky do základní sestavy. Trenér měl ale jinou vol-

bu. Nejvíc mně na tom vadilo, že mezi námi neproběhla žádná 

komunikace. Nikdo se mnou neřešil, jaký je můj zdravotní stav, 

jestli jsem schopný nastoupit nebo ne… Na druhou stranu je to 

věcí trenéra, který má největší zodpovědnost za výsledky, jestli 

to bude hráčům vysvětlovat nebo jen oznámí základní sestavu. 

Myslím si, že hráč, hlavně ten starší, by rád věděl, jaký je důvod, 

proč nehraje.“ 

ROZHOVORROZHOVOR

	 Jak si hlavu čistíte, když pomineme, že jste s rodinou…

„Mně tohle stačí, pro mě je nejdůležitější, že vypadnu z toho 

stereotypu, že musím v určitou dobu dorazit na trénink, že mám 

na každý den nalinkovaný fotbalový program. Když se klubové po-

vinnosti ještě proloží těmi reprezentačními, tak je to někdy dost 

náročné. I ve volném čase se podívám třeba v televizi na fotbal 

nebo si jdu s kamarády kopnout, ale rozhoduji si o tom sám, jestli 

to chci.“

	 Najdete si čas na nějaké koníčky?

„Něco si občas přečtu. Nyní přicházím do věku, kdy si uvědo-

muji, že hodně času při cestách nebo na hotelech jen probendím. 

Přemýšlím proto o tom, abych to trávil smysluplněji, abych se 

díval jen na filmy, které mě zajímají nebo mi něco dají. Nekoukal 

třeba na seriály, kde jsou pořád vraždy a jejich vyšetřování. Moje 

koníčky? Odmalička rybařím, vedl mě k tomu táta. Dnes nejsem 

tak aktivní rybář, že bych se třeba doma sbalil a jel někam chytat.  

Přes letní měsíce, nebo když jedu navštívit tátu do Poděbrad, tak 

si dáme sraz u vody. Chodíme spolu spíš na stojaté vody.“

	 Máte nějaký kapitální úlovek?

„Pamatuji si, že jako kluk, bylo mi čtrnáct nebo patnáct let, jsem 

vytáhl bolena, který měl přes sedmdesát centimetrů. Jednou 

jsme spolu s tátou chytili podobně velkého candáta.“

	 Takže na štědrovečerní stůl máte jako rodina ryby 

z vlastních zdrojů?

„Jo, dá se to tak říct. Dřív jsme drželi klasiku s kaprem, ale v po-

sledních letech byla na Štědrý den štika, u které je šance, že ji chy-

títe i v prosinci. Bylo to ale hlavně na tátovi, který nechtěl, abychom 

měli k večeři půl roku starého kapra, vytaženého z mrazáku.“  

	 Rok 2016 pomalu končí. Když se za ním ohlédnete, jaký 

byl pro fotbalistu Bořka Dočkala?

„Byl to rok, který se těžko hodnotí, jestli byl úspěšný nebo ne-

úspěšný. Z mého pohledu, když jsem ve Spartě a nezískáme titul, 

tak jsem zklamaný, i když se nám letos naopak dařilo v jiných 

soutěžích. Postup do čtvrtfinále Evropské ligy byl velký historický 

úspěch, ale ten titul mi tam prostě chybí.“

	 Mohlo za to i tohle úspěšné evropské tažení?

„Částečný vliv to asi mělo. Už na jaře začínaly zdravotní problé-

my, takže náš hráčský kádr nebyl v takovém stavu, aby obě sou-

těže zvládl. I když tam byly objektivní příčiny, proč se nepovedlo 

ligu vyhrát, přesto si myslím, že jsme na titul měli. Bohužel jsme 

poztráceli v sezoně zbytečně několik bodů, které nám pak v ko-

nečném účtování chyběly. Ale v té předchozí sezoně, kdy jsme ti-

tul obhajovali, mě to štvalo ještě víc, protože jsme klíčové zápasy 

prostě nezvládli a mohli jsme si za to sami. Bez titulu nemůžu být 

se sezonou stoprocentně spokojený! Z pohledu reprezentace byl 

velký úspěch postup na EURO do Francie a především způsob, ja-

kým se nám to podařilo z tak těžké kvalifikační skupiny. V Česku 

se bere bohužel jako samozřejmost, že se automaticky postoupí 

na každý evropský šampionát a možná až v příštích letech tuhle 

unikátní postupovou šňůru doceníme.“

	 A co červnové EURO ve Francii?

„To pro mě bylo zklamáním a nedokážu ho hodnotit pozitivně 

jak z pohledu týmového, tak mého osobního. Moc kladů, na které 

bych vzpomínal, nenajdu…“

 NA ME SI BOŘEK DOČKAL ZAHRÁL AŽ V POSLEDNÍM UTKÁNÍ VE SKUPINĚ S TURECKEM. 

„Rostov byl jediný 
tým, na kterém jsme 
se všichni shodli, že 

bychom ho nechtěli…“

 OD FOTBALU SI BOŘEK ČISTÍ HLAVU KNIHAMI, FILMY I NA RYBÁCH. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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	 Řada vašich sparťanských spoluhráčů byla v průběhu 

podzimu zraněných. Mohla za to letní příprava nebo nevhodná 

regenerace v nabitém zápasovém programu?

„Určitě se nedá říct, že by to způsobila jedna příčina, prostě se 

seběhlo víc věcí naráz. Nějaký vliv mohlo mít různorodé zapojo-

vání hráčů do letní přípravy. Kdyby to ale bylo jen tím, tak bych 

čekal, že nejdřív odpadnou ti, kteří hráli na EURO ve Francii. Jen-

že spíš odpadali ti, kteří tam nebyli a naskočili do přípravy hned 

od jejího začátku. Ani program přípravy se příliš nelišil od mi-

nulých let. Nedokážu ale třeba posoudit, jestli nám třeba v re-

generaci něco chybí. Dělala si i imunologická krevní vyšetření, 

jestli se v kolektivu, který se vídá denně, nechtěně nevyměňují 

mezi námi věci, které mohou mít vliv na svalová zranění. Každý 

hráč má také jinak stavěné tělo, které nemusí zvládnout výrazně 

větší zátěž, než je tomu v ostatních ligových klubech, kde měli 

na podzim kolem patnácti zápasů a sparťané-reprezentanti jich 

absolvovali dvojnásobek… A když vám vypadnout tři hráči, kteří 

by měli rotovat, tak se ta největší zátěž přenáší na těch jedenáct. 

Únava se pak kumuluje a nese s sebou zranění. To je i případ 

Vency Kadlece, kdy jsme po čtvrteční Evropské lize hráli o víken-

du ligu, potom ve středu pohár ve Zlíně a za tři dny pak další ligo-

vé utkání. Tak trochu jsem čekal, jestli to někdo z nás neodnese 

nějakým svalovým problémem. Při náročném programu, spoje-

ném s cestováním, vám musejí také nahrávat okolnosti. Abyste 

třeba po Evropské lize potom v té domácí vedli za dvacet minut 

2:0 a už si mohli vedení pohlídat až do konce, nebo jestli naopak 

takhle brzy inkasujete a budete potom obranu soupeře dobývat 

až do poslední minuty, abyste nepříznivý výsledek otočili.“  

ROZHOVORROZHOVOR

 POD TRENÉREM KARLEM JAROLÍMEM NASTOUPIL TVOŘIVÝ ZÁLOŽNÍK I V ŘÍJNOVÉM KVALIFIKAČNÍM DUELU MS V NĚMECKU. 

	 Českou reprezentaci převzal po Pavlu Vrbovi trenér Ka-

rel Jarolím. Chce po vás jiné fotbalové věci?

„Částečně ano. Vychází to z toho, že jsem i v nároďáku začal víc 

hrát na postu, na kterém nastupuji i ve Spartě. Za trenéra Vrby 

jsem hrával většinou z pravé krajní pozice, a protože chtěl mít 

ofenzivní beky, jako je Pavel Kadeřábek, tak jsem do toho zapadal, 

protože jsem mu stahováním do středu hřiště uvolňoval prostor 

u lajny. Něco jiného to nyní pro mě tedy je, ale zároveň trenér Ja-

rolím po mně chce věci, na které jsem zvyklý z klubu.“

	 V nové kvalifikaci mistrovství světa 2018 jste výhodu do-

mácího prostředí moc bodově nevyužili…

„Paradoxem je, že jsme porazili sice až třetího soupeře Nor-

sko, který byl silnější než Severní Irové a Ázerbajdžán… Myslím 

si, že kvalita současného českého nároďáku se odvíjí od toho, 

aby byl kompletní.  A ne aby trenérovi chyběli tři-čtyři hráči, se 

kterými počítal do základní jedenáctky. Proto bude ve zbytku 

kvalifikace důležité, aby se nám vyhýbala zranění a další absen-

ce, aby pak trenér musel lepit sestavu. To se také částečně pro-

jevilo v kvalifikačním podzimu. 

Severní Irsko jsme dostali pod tlak, měli zápas pod kontrolou, 

jen chyběla efektivnější koncovka. Bezbranková remíza v Ostra-

vě s Ázerbajdžánem byla ještě větším zklamáním. Pokud chceme 

postoupit do baráže, protože Němci si hrají svoji vlastní skupinu, 

tak takové soupeře prostě musíme porážet. Měli jsme ho ještě 

razantněji zmáčknout a vytvořit si ještě víc vyložených šancí, aby 

se z nich aspoň jeden gól podařilo vstřelit. Když se totiž dosta-

neme do vedení a nemusíme za každou cenu tvořit, tak jsme pak 

schopni hrát s kýmkoliv. S Norskem se nám povedlo dát branku 

možná z první nebo druhé vážnější akce a potom jsme už hráli to, 

co jsme potřebovali a co pro nás bylo jednodušší.“

 NÁROČNÝ PROGRAM PŘINESL DO SPARŤANSKÉ KABINY VELKÉ MNOŽSTVÍ ZRANĚNÍ. BOŘKU DOČKALOVI SE VYHÝBALA. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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jsme čekali. Hráči Southamptonu zachytili naše nabíhání kolem 

šestnáctky špatně a já trestňák kopl delší, než jsem předpokládal, 

takže „Kostík“ mohl už sám zakončovat.“

	 K epilogu do Milána jste už cestovali s postupovou jisto-

tou v kapse a vy jste byl následně vyhlášený nejlepším nahráva-

čem skupinové fáze Evropské ligy…

„Byl to příjemné ocenění a měl jsem radost především z toho, 

že moje přihrávky měly gólový a bodový efekt. Měl jsem taky dob-

rý vnitřní pocit, že jsem k postupu z těžké skupiny přispěl.“

	 Byl jste vždycky takový typ fotbalisty nebo jste se v něm 

postupem let vyprofiloval?

„Udělal jsem ve svoji kariéře kolečko a vracím se do pozice 

středového hráče, která mě vždycky bavila. Tvořit hru a vymýš-

let šance. Mezi dospělými jsem se posunul na pravého zálož-

níka, ale cítil jsem, že se časem vrátím do středu hřiště i kvůli 

tomu, jak se trendy ve fotbale vyvíjely, že by na stranách měli být 

především rychlostně vybavení hráči. Je to pro mě typologicky 

přirozená pozice.“

	 Sparta se i díky vašim asistencím prezentovala velmi 

vysokou produktivitou, třebaže v počtu střel na branky soupeřů 

naopak mezi nejstřídmější týmy…

„Když nastoupíme proti týmům, jako je Inter nebo Southam-

pton, tak se nedá předpokládat, že si proti nim vytvoříme pět nebo 

šest vyložených šancí, z nichž dvě nebo tři proměníme. České 

kluby i nároďák pokud mají dosahovat nějakých dobrých výsledků 

na mezinárodní scéně, tak jednoznačně potřebují být produktivní! 

Tak se hraje i současný moderní fotbal, jinak se nemůžeme s kva-

litními soupeři rovnat, protože je nemůžeme přehrávat. Když se 

s nimi dostanete do vedení, tak pak můžete hrát to, na co máme 

naopak organizační a taktické předpoklady. 

ROZHOVORROZHOVOR

	 Býváte na své parťáky náročný, musel přísný metr tro-

chu zmírnit, když jimi byli zaskakující mladíci?

„Jednoznačně! Je přece blbost, když přijde sedmnáctiletý 

kluk z dorostu a nemá nic odehráno nejen v lize, ale vůbec mezi 

dospělými, abyste ho nějakým hulákáním zbytečně dostával 

pod ještě větší tlak. Sám si vybavuji, jak jsem byl nervózní a vy-

plašený, když jsem se v jejich letech zapojoval do ligového týmu. 

Spíš je musíte uklidnit a povzbudit. Na druhou stranu ale, když 

jsem na hřišti a jde mi o výsledek, tak příliš nevnímám, kdo mi 

přihrál nebo nepřihrál. Musím ale od těch mladých kluků vi-

dět stoprocentní přístup, že takticky a maximálním nasazením 

jsou schopni nahradit, že nejsou zkušení. To během podzimu 

ve Spartě fungovalo.“

	 Změna trenérů se následně odrazila i v herním stylu 

Sparty. Co to znamenalo pro vás?

„Bral jsem to tak, že jsme se ocitli v situaci, kdy nám nic jiného 

nezbývalo. Byla to jediná cesta, abychom už na podzim celou se-

zonu neztratili. Dobře se v tu chvíli vyhodnotilo, že prostě nemá-

me na náročný fotbal, kdy budeme presovat po celém hřišti a zá-

roveň riskovat, že nebudeme mít kompaktní defenzívu. To, že se 

nám podařilo kolo před koncem základní skupiny si zajistit postup 

z prvního místa, byl nečekaný bonus. Dlouhodobě bych si však 

představoval, že by Sparta měla hrát jiným stylem a praktikovat 

v Česku odlišný fotbalový trend, než jsme na podzim předváděli. 

I mně osobně to, co jsme hráli, nebylo úplně vlastní. Nejsem ty-

pem hráče, který se rád posouvá a čeká, až soupeř ztratí balon. 

Naopak chci diktovat a určovat tempo hry držením míče, mít ho 

pod kontrolou a vytvářet si šance. Myslím si, že se Sparta k tomu 

zpátky vrátí, až na to budou objektivně síly i kádr.“

	 I za nepříznivé personální konstelace se letenskému 

týmu podařilo opět postoupit do jarního play-off Evropské ligy. 

Kdy nastal bod zlomu?

„Při zápase v Izraeli s Beer Ševou. V takhle těžké skupině se 

počítalo, že budeme muset dělat hlavně body doma. Ale i kdyby-

chom byli stoprocentně úspěšní a měli jich devět, tak jsme mu-

seli přivézt i nějaké z venku, abychom mohli pomýšlet na postup. 

Věděli jsme, že největší šanci k tomu bude mít právě v Izraeli. 

Brali bychom odtud i bod, protože jsme předtím porazili na Let-

né Inter Milán. Povedlo se nám tam nakonec se štěstím vyhrát, 

i když domácí byli lepším týmem a měli i víc šancí. Potom jsme si 

už věřili i na odvetu v Praze. Motivovala nás představa, že bychom 

po čtyřech kolech měli už devět bodů, což se nám taky podařilo. 

Dodalo nám to nové síly i velkou touhu do dalšího domácího utkání 

se Southamptonem, ve které jsme si už mohli definitivně pojistit 

postup ze skupiny.“

	 Dali jste brzký gól, který byl nakonec vítězný. Jeho autor 

obránce Costa tvrdil již před utkáním, že chystáte na anglického 

soupeře nějaké speciálně nacvičené standardní situace!

„Myslím si, že se „Kostík“ (Costa) na předzápasové tiskové 

konferenci do toho trochu zamotal a po utkání se mu to pak ná-

ramně hodilo, i když to nebyl úplně dotažený signál. Situaci jsme 

sice nacvičovali, ale ve finále měl ještě nahrávat před branku 

na nabíhající spoluhráče z druhé vlny. Vyšlo to mnohem líp, než 

 I PROTI SOUTHAMPTONU POTVRDIL BOŘEK DOČKAL POZICI NEJLEPŠÍHO NAHRÁVAČE EVROPSKÉ LIGY. 

 PROTI SOUTHAMPTONU SI SPARŤANÉ 
 ZAJISTILI POSTUP DO PLAY OFF EL. 

„Se Southamptonem to 
nebyl úplně dotažený 
signál, i když z něj dal 

„Kostík“ gól!“

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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by bojovaly o záchranu, nějak prospěšný na hřišti. Kdybych mohl 

tvořit, tak ano, ale nejspíš by se hrálo z bloku na rychlé brejky, což 

zrovna není moje parketa, která by mě navíc také asi nebavila.“

	 Evropská liga vám v závěru podzimu kompenzovala tří-

zápasovou vynucenou absenci po vyloučení v Liberci. Občas se 

mi zdá, jestli se vás nesnaží protihráči na hřišti rozhodit ostřej-

šími zákroky, což dost často narušovalo herní pohodu vašeho 

dnes bývalého spolubojovníka Marka Matějovského?

„S tím se musí každý vyrovnat sám. K fotbalu to prostě patří, 

že se týmy soupeře na někoho zaměří, kterému se snaží hru zne-

příjemnit. Vyloučení v Liberci byl můj úlet a velká chyba, která 

mě doteď mrzí, a určitě neplánuji něco podobného znovu zopa-

kovat… Spíš je frustrující a říkal jsem to i na disciplinárce, že po-

kud se ode mě jako hráče čeká, že budu tvořit hru, tak bych měl 

být nějakým způsobem víc na hřišti chráněný než ti, kteří tam 

jdou jen za každou cenu bořit. Myslím si, že i fanoušci se chodí 

dívat hlavně na ty, kteří hru a povedené akce vytvářejí. Od toho je 

tam rozhodčí, aby včas rozklíčoval, jestli to neustálé okopávání 

si nezaslouží trest bez ohledu na to, jaká se hraje zrovna minu-

ta. Měli by chránit ty, kteří se snaží hrát fotbal, takhle je to na-

stavené a funguje i ve vyspělých fotbalových zemích. Když třeba 

ve třicáté minutě má kompletní obrana plus defenzívní záložník 

po žluté kartě, tak musejí po zbytek zápasu hrát jinak, pokud ho 

chtějí až do konce dohrát…“

 NA LETNÉ PRODLOUŽIL BOŘEK DOČKAL SVŮJ KONTRAKT AŽ DO ČERVNA 2020. 

Nemůžeme je honit po celém hřišti a otevírat prostory, ze kte-

rých by nás na tři-čtyři přihrávky dokázali gólově potrestat. Bylo 

to vidět i v podzimní Evropské lize. Dokud jsme byli všichni posklá-

daní pod balonem, tak týmy, o kterých jsem mluvil, měly problémy 

si něco vytvořit. Ale stačilo na útočné polovině špatně hodit aut, 

byli jsme roztažení a měli jsme potom velké problémy akci soupe-

ře zastavit, aby se nedostal do zakončení.“

	 Z únorového evropského losu asi nejste příliš nadšený!

„Rostov byl jediný týmem, na kterém jsme se všichni shodli, že 

bychom ho nechtěli… Na druhou stranu vloni z Krasnodaru nebyl 

také nikdo moc nadšený a dokázali jsme přes něj přejít. K čemu 

by nám bylo, kdybychom si dvakrát zahráli s Mönchengladba-

chem, dvakrát prohráli a vypadli! Pokud máme možnost postoupit 

do dalšího kola a tam pak narazit na opravdu atraktivního soupe-

ře i pro diváky, tak musíme v play-off Evropské ligy Rostov vyřadit. 

Třeba doma s Krasnodarem jsme odehráli velmi dobrých deva-

desát minut, měli jsme zápas pod kontrolou a vypracovali si ještě 

další šance. Při odvetě v Rusku měli domácí dvacet minut jasně 

navrch, a kdybychom tehdy nepřepnuli rozestavení, tak jsme nej-

spíš postupový výsledek neuhráli. Opět byla důležitá naše pro-

duktivita a ve chvíli, kdy jsme dali gól, tak by musel soupeř vstřelit 

tři branky. Tohle vám pak dá na hřišti další energii a sílu.“

	 Nedávno jste prodloužil smlouvu na Letné, ale mluví se 

také i o vašem třetím zahraničním angažmá…

„Vždycky jsem měl ambice hrát ve špičkových evropských li-

gách i klubech, to platí pořád. Nemyslím si však, že by to nyní bylo 

nějak žhavé, že by můj případný přestup do zahraničí byl na spad-

nutí. Nikdy jsem také neřekl, že dohraji kariéru ve Spartě, i když 

mám v ní nyní smlouvu až do června 2020. Samozřejmě jsem  

realista, takže si uvědomuji důležité limitující faktory – svoje roky, 

délku smlouvy na Letné i cenu, kterou by Sparta za mě požado-

vala. Musím brát také ohled na rodinu, proto jsou pro mě některé 

destinace v současné době už neakceptovatelné. Zákonitě se tím 

přestupové možnosti zužují. Týmy z těch evropských lig, které by 

mě lákalo si vyzkoušet, nejsou na tom finančně natolik dobře, aby 

dokázaly zaplatit odstupné Spartě. Top-kluby, které by na ten-

to hypotetický transfer peníze v pohodě měly, zase hledají hráče 

jinde i mladšího věku. Nevím také, jestli bych byl pro týmy, které 

 V LISTOPADU PŘISPĚL BOŘEK DOČKAL KE KVALIFIKAČNÍ VÝHŘE NAD NORSKEM, KDE V LETECH 2011 – 2013 OBLÉKAL DRES ROSENBORGU. 

ROZHOVORROZHOVOR

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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A když třeba ligu vyhrajete o deset bodů a pak vám z nich udě-

lají poloviční náskok do nadstavbové části, tak si myslím, že to 

fotbalu jako takovému spíš uškodí, než prospěje…Nejsme na to 

nastavení ani z pohledu volna během roku. Často se to srovnává 

s anglickou Premier League, kde sice hrají i systémem neděle- 

středa-neděle, ale kluby mají v kádru třicet špičkových hráčů, 

které mohou protáčet a také to dělají, aniž by tím utrpěla kvalita 

hry nebo jejich dosažené výsledky. V létě pak mají šest až osm 

týdnů dovolené! My sice máme dvě přípravná období a tím pá-

dem i dvě dovolené, které se však často scvrknou na deset dnů. 

Během nich si nijak od fotbalu neodpočinete, abyste získali no-

vou chuť i psychické síly do poloviny sezony.“

	 Do tradičního souboje posledních let, v němž bojuje 

Sparta o mistrovský titul s Plzní, se na podzim vklínil další velký 

rival – Slavia. Také bodový odstup na oba týmy před sebou máte 

poměrně velký…

„Může to být spíš výhoda, že se nehoní jen dva mančafty a ni-

kdo jiný do toho nezasahuje. Myslím si, že nadcházející ligové jaro 

bude vypadat jinak než v minulých sezonách, protože si týmy mezi 

sebou budou navzájem brát i víc bodů. Pro nás to je samozřejmě 

výhodnější, když na Plzeň a Slavii po podzimu ztrácíme. Zůstali 

jsme ale jako jediný český klub v pohárové Evropě, takže program 

v úvodu jara bude pro nás i nadále hodně náročný a věřím, že se to 

nebude týkat jen únorového dvojzápasu s Rostovem. 

 PŘEDČASNÝ KONEC LIGOVÉHO PODZIMU – BOŘEK DOČKAL UVIDĚL V ZÁPASE 13. KOLA V LIBERCI ČERVENOU KARTU. 

	 Hodně frekventovaným tématem po skončení ligového 

podzimu byl připravovaný model prodloužení tradičního for-

mátu nejvyšší soutěže o nadstavbovou část ve třech skupinách 

podle umístění…

„Stavím se k tomu z pozice hráče. Vím, jak jsem končil totál-

ně vyčerpaný poslední dvě nebo tři sezony. Chystaná nadstav-

ba může být zajímavá pro ty, kdo nehrají evropské poháry nebo 

za reprezentaci. Pro mě by to už byly hraniční zápasy, kdy se 

už únava kumuluje a hrozí riziko zranění. V české lize není tolik 

atraktivních zápasů, při kterých bychom vyprodali Letnou. Stane 

se to v derby se Slavií, s Plzní a možná, když budete hrát o titul, 

tak přijdou fanoušci i na některého lepšího soupeře v domácím 

prostředí. Ale ve chvíli, kdy budeme hrát pražské derby čtyři-

krát a to samé s Plzní, tak ty velké zápasy, na které se všichni 

v sezoně těší, a je při nich plný stadion, se můžou stát všední-

mi s poloprázdnými tribunami. U hokeje jsou všichni natěšení 

na play-off, protože k němu jako vrchol sezony neodmyslitelně 

patří. Fotbal je naopak založený na dlouhodobé soutěži a třicet 

kol je dost na to, aby tým dosáhl na umístění, které si za celou 

sezonu zaslouží. 

 LETENSKÝ ŠPÍLMACHR SE OBÁVÁ, ŽE V NOVÉM MODELU SOUTĚŽE BY MOHLY I ATRAKTIVNÍ ZÁPASY SPARTY S PLZNÍ FANOUŠKŮM ZEVŠEDNĚT. 

ROZHOVORROZHOVOR

Bořek Dočkal
Narozen: 30. září 1988 * Výška: 182 cm * Váha: 71 kg * Stav: žena-
tý, manželka Kamila, syn Samuel (3) * Fotbalový post: záložník
Hráčská kariéra: Bohemia Poděbrady (1995-1998), Slavia Praha 
(1998-2007), SK Kladno (2007-2008), Slovan Liberec (2008-2010), 
Konyaspor (Turecko, 2010), Rosenborg BK (Norsko, 2011-2013), 
Sparta Praha (2013-?) * Reprezentace:  29 zápasů, 6 gólů
Největší úspěchy: účast na EURO 2016 ve Francii, bronz z mis-
trovství Evropy hráčů do 21 let (Dánsko 2011), postup do čtvrtfiná-
le Evropské ligy (2016), mistr české ligy (2014), vítěz Poháru České 
pošty (2014), vítěz Superpoháru FAČR (2014)

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 DOČKÁ SE BOŘEK SE SVÝMI SPOLUHRÁČI MISTROVSKÉHO TITULU UŽ V TÉTO SEZONĚ? VÍ, ŽE NA JAŘE JE K NĚMU ČEKÁ NESMÍRNĚ NÁROČNÁ CESTA. 

Nemůžeme si už ale dovolit další bodové ztráty, naopak mu-

síme rozjet hned od začátku šňůru vítězných pěti-šesti utkání 

v řadě a náskok obou rivalů před námi postupně smazávat. Bude 

to i o nastavení v našich hlavách. Je rozdíl jít do ligového zápasu, 

když víte, že máte náskok čtyř nebo pěti bodů a každou další vý-

hrou se přibližujete mistrovskému titulu. Když ale stejný počet 

bodů ztrácíte a tým před vámi pořád naplno boduje, tak vás to 

může psychicky kolo od kola srážet. 

Pamatuji si, co nám říkával, když jsem ještě hrával v Liberci, 

trenér Škorpil. Že hlava funguje úplně obráceně, než by spor-

tovec potřeboval. Když je tým soupeře aktuálně v těžké situaci, 

potřeboval by nepříznivý vývoj otáčet nebo je na ohrožený sestu-

pem, tak čekáte, že proti vám vyrukuje s maximálním nasazením 

nebo vás bude chtít rozkopat. Jenže na tenhle bojovný přístup 

nemá na hřišti psychickou sílu, i když by takhle hrát chtěl, a pů-

sobí spíš odevzdaným dojmem. Prostě to „musíme zabrat“ se 

špatně z hlavy přenáší do těla, aby běhalo a fungovalo, jak má. 

Naopak silná víra něco dokázat, vás žene dopředu, propojí hla-

vu s tělem. A do téhle symbiózy se musíme jako mančaft hned 

od jarního startu dostat!“ 

„Možná až v příštích 
letech doceníme 

pravidelné postupy 
na mistrovství Evropy…“

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/


29INZERCE Středa 21.12.2016
51/2016

www.fotbal.cz
Oficiální internetové stránky

Fotbalové asociace České republiky

Starjet
Stroj primárně určený k sečení nebo mulčování pravidelně udržovaných travnatých ploch. Ze široké nabídky 
modelů určených od náročného domácího použití až po obecní a komunální plochy si jistě vybere každý. 
Starjet denně používá více než pětset obcí k sečení a údržbě obecních ploch. Starjet je také nejrozšířenějším 
traktorem v ČR v údržbě fotbalových a jiných travnatých hřišť. 

Mezi naše Vážené VIP zákazníky patří nejprestižnější fotbalové kluby jako je AC Sparta Praha, SK Slavia Praha,  
Bohemians 1095, FC Slovan Liberec, FK Baumit Jablonec, FK Mladá Boleslav a další. 

Použitím originálního příslušenství lze Starjet využít po celý rok.

Starjet
 ČESKÉ TRAKTORY PRO ČESKÉ STADIONY

PROČ TRAKTOR SECO?
� český výrobek s tradicí od roku 1888
� nejlevnější náhradní díly na trhu
� spolelivý servis 

Youtube: seco-traktory
Facebook: seco-traktory
www.seco-traktory.cz

http://www.fotbal.cz
http://www.seco-traktory.cz/
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Čech útočí i na novou trofej

V proslulé pražské restauraci „U Pivrnce“ byly odtajněny výsledky pod-
zimní části 21. ročníku ankety Zlatý míč pro nejlepšího fotbalistu České re-
publiky, kterou vyhlašuje Klub sportovních novinářů. Brankář Petr Čech 
v poločase útočí na zisk již jedenácté trofeje, neboť vede s výrazným násko-
kem před záložníkem pražské Sparty Bořkem Dočkalem a obráncem bun-
desligového Hoffenheimu Pavlem Kadeřábkem. 

 PŘESTOŽE PETR ČECH CHYTÁ BALONY UŽ POUZE V BRANCE ARSENALU, JE NA NEJLEPŠÍ CESTĚ CHYTIT JIŽ SVŮJ JEDENÁCTÝ ZLATÝ MÍČ! 

 VÝSLEDKY PODZIMNÍ ČÁSTI ANKETY BYL ZVEŘEJNĚNY VE ZNÁMÉ PRAŽSKÉ FOTBALOVÉ HOSPODĚ U PIVRNCE. 

Celkový vítěz, který převezme zbrusu novou trofej, neboť ta 

původní připadla do trvalého vlastnictví českému rekordmanu 

v počtu reprezentačních startů, bude znám v červnu po sečtení 

novinářských hlasů za podzim 2016 a jaro 2017.

Čtyřiatřicetiletý Čech sice v létě po mistrovství Evropy ukončil 

reprezentační kariéru, i tak se nadále pohyboval na předních mís-

tech většiny hlasovacích lístků. Jako jediný český fotbalista nastu-

puje za přední evropský klub. S Arsenalem je aktuálně na čtvrté 

příčce anglické ligy o devět bodů za Chelsea a s 19 inkasovanými 

góly v 17 zápasech má pátou až šestou nejlepší bilanci v soutěži. 

Brankář Arsenalu chyběl jen na pěti z 57 hlasovacích lístků. 

Většina novinářů ho navíc umístila na první místo. Po podzim-

ní části ankety tak vede s náskokem 134 bodů a má nakročeno 

k dalšímu rozšíření sbírky deseti prvenství. Od sezony 2004/05 

ho dokázali porazit jen Pavel Nedvěd (2008/09) a David Lafata 

(2014/15). 
 NOVÁ PODOBA VÍTĚZNÉ TROFEJE ANKETY ZLATÝ MÍČ. 

POŘADÍ FOTBALOVÉ ANKETY 
ZLATÝ MÍČ ČR 2016/17 PO PODZIMNÍM KOLE

1. Petr Čech (Arsenal) 642 bodů, 
2. Bořek Dočkal (Sparta) 508, 3. Pavel Kadeřábek (Hoffenheim) 493, 

4. Ladislav Krejčí (Boloňa) 406, 5. Tomáš Vaclík (Basilej) 268, 
6. Vladimír Darida (Hertha Berlín) 212, 7. Tomáš Sivok (Bursaspor) 159, 

8. Theodor Gebre Selassie (Brémy) 147, 9. Michael Krmenčík (Plzeň) 141, 
10. David Lafata (Sparta) 129, 11. Roman Hubník (Plzeň) 115.

Další pořadí: 12. Milan Škoda (Slavia) 101, 13. Antonín Barák (Slavia) 97, 14. Michal Škoda (Brno) 
85, 15. Jaroslav Plašil (Bordeaux) 82, 16. Jakub Brabec (Genk) 78, 17. Jaromír Zmrhal (Slavia) 64, 
18. Patrik Schick (Sampdoria Janov) 62, 19. Marek Suchý (Basilej) 58, 20. Filip Novák (Midtjylland) 
37, 21. Václav Černý (Ajax Amsterodam) 33, 22. Tomáš Koubek (Sparta) 30, 23. Jiří Skalák (Brighton) 
30, 24. Jan Sýkora (Liberec) 26, 25. Jakub Jankto (Udine) 24, 26. Lukáš Mareček (Sparta) 16, 27. Mar-
tin Frýdek (Sparta) 15, 28. Lukáš Pokorný (Liberec) 10, 29. Tomáš Kalas (Fulham) 10, 30. Matěj Vydra 
(Derby County) 8, 31. Jakub Jugas (Zlín) 8, 32. Tomáš Malinský (Hradec Králové) 7, 33. Daniel Pudil 
(Sheffield Wednesday) 7, 34. Jiří Pavlenka (Slavia) a Milan Petržela (Plzeň) oba 6, 36. Petr Schwarz 
(Hradec Králové) 5, 37. Dominik Mašek (Bohemians) 5, 38. Stefan Simič (Mouscron) 5, 39. Egon Vůch 
(Liberec) 4, 40. David Limberský (Plzeň) 4, 41. Adam Vlkanova (Hradec Králové) a Lukáš Droppa 
(Tomsk) oba 3, 43. Jiří Bílek (Slavia), Aleš Čermák (Sparta) a Martin Zeman (Plzeň) všichni 2, 46. Ka-
mil Vacek (Maccabi Haifa), Tomáš Necid (Bursaspor), Daniel Bartl (Liberec), Tomáš Hořava (Plzeň), 
David Pavelka (Kasimpasa), Adam Hloušek (Legia Varšava) všichni 1.

Pozn.: Při rovnosti bodů rozhodoval vyšší počet lepších umístění.

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/


Ronaldo & Messi

Souboj titánů 

NIKDY
nekončí!

Nic nového pod sluncem. Fotbalový rok 2016 patřil jim dvěma, jak 
už je ostatně zvykem. Portugalec CRISTIANO RONALDO a Argenti-
nec LIONEL MESSI se prali o trofeje, slávu a nesmrtelnost. Tak jako 
v posledních devíti letech...

Ronaldo & Messi

Souboj titánů 

NIKDY
nekončí!
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Zase střílel mraky gólů, vyhrál Ligu mistrů a v reprezentač-

ním dresu senzačně i Euro. Není divu, že Zlatý míč pro nejlep-

šího fotbalistu světa, letos už znovu bez »přívěsku« Zlatý míč 

FIFA, získal po roční pauze opět Ronaldo. „Je to velká pocta. 

Emočně je pro mě čtvrtý Zlatý míč stejně důležitý jako ten první. 

Nikdy mě nenapadlo, že bych takovou cenu mohl získat čtyřikrát. 

Jsem opravdu šťastný,“ jásal.

ÚŽASNÝ ROK
Rok 2016 bude pro CR7 navždy tou nejsladší pohádkou, jakou si 

dovedl představit. Pravda, navzdory úchvatnému finiši a 12 ligo-

vým výhrám v řadě »bílému baletu« utekl o bod španělský titul, 

ale konec byl pro Cristiana sladký. Finálový triumf v Lize mistrů 

zařídil poslední proměněnou penaltou právě on! A šest týdnů poté 

byl u toho, když jeho Portugalsko senzačně dobylo francouzské 

Euro. Finále proti domácím sice pro zranění nedohrál, přesto byl 

zase za největšího hrdinu. „Tohle je prostě pohádka, nádherný 

sen, něco, na co jsem snad ani nepomyslel,“ slzel celý dojatý.

 CRISTIANO RONALDO PÓZUJE SE SVÝM ČTVRTÝM ZLATÝM MÍČEM.  DVA NEJLEPŠÍ FOTBALISTÉ PLANETY – RONALDO A MESSI SPOLU SOUPEŘÍ NEJEN NA FOTBALOVÝCH TRÁVNÍCÍCH. 

SROVNÁNÍ JEJICH KARIÉR
RONALDO

TÝM ZÁPASY GÓLY PRŮMĚR ASISTENCE

Sporting 31 5 0,16 7

Manchester Utd. 292 118 0,40 61

Real 367 380 1,04 107

Portugalsko 136 68 0,50 24

Celkem 826 571 0,69 199

MESSI
TÝM ZÁPASY GÓLY PRŮMĚR ASISTENCE

Barcelona 551 476 0,86 186

Argentina 116 57 0,49 37

Celkem 667 533 0,80 223

http://www.o2tv.cz/
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 … NIKE NA RONALDA. 

 DVĚ NEJPOPULÁRNĚJŠÍ SVĚTOVÉ ZNAČKY SPORTOVNÍCH VÝROBKŮ SI HVĚZDY ROZEBRALY. ADIDAS VSADIL NA MESSIHO… 

Ani po letních oslavách a doléčení pochroumaného kolena nic 

neubral na svém tempu a naskočil do akce zase plný síly. Drží si 

průměr téměř gólu na zápas a vytáhl Real do čela La Ligy a čers-

tvě i k triumfu na MS klubů.

LEO, VRAŤ SE!
Zato jeho argentinský rival prošel turbulentním obdobím. 

S Barcelonou juchal nad triumfy v lize, Španělském poháru i su-

perpoháru, jenže musel skousnout bolestné vyřazení ve čtvrtfi-

nále Ligy mistrů od rivalů z Atlétika. A to nebylo zdaleka vše...

V létě jej čekala Copa America a s ní i jasný úkol: konečně do-

vést Argentinu k velké trofeji, která mu chyběla. Všechno šlo pa-

rádně až do finále, které se hrálo dva dny po jeho 29. narozeninách, 

a favoritovi se postavili do cesty nepříjemní Chilané. Bezbrankový 

zápas rozhodovaly penalty a hned tu první Messi nedal! Chile vy-

hrálo a zlomený Leo oznámil konec v reprezentaci. „Snažil jsem 

se ze všech sil. Bylo to už mé čtvrté finále, chtěl jsem je vyhrát víc 

než kdokoli jiný, ale zase to nevyšlo... Myslím, že pro všechny bude 

nejlepší, když skončím,“ napsal v prohlášení.

V Argentině vypukla panika, svého kapitána navíc chtělo násle-

dovat dalších sedm tahounů. Národ hromadně podepisoval peti-

ci »Leo, vrať se!«, Messiho prosil prezident země i nový kouč, až 

po několika týdnech nakonec souhlasil s pokračováním.
 NOVÁ IMAGE, ANEB LIONEL S PŘELIVEM A S VOUSY. 

ČÍM STŘÍLEJÍ GÓLY

RONALDO (571 gólů)

Pravá noha 64,62 % (369)

Levá noha 18,04 % (103)

Hlava 16,99 % (97)

Ruka 0,18 % (1)

Penis 0,18 % (1)

MESSI (533 gólů)

Levá noha 81,99 % (437)

Pravá noha 13,32 % (71)

Hlava 4,32 % (23)

Hruď 0,19 % (1)

Ruka 0,19 % (1)

ODKUD STŘÍLEJÍ GÓLY

RONALDO (571 gólů)

Ze hry 75,66 % (432)

Penalty 15,94 % (91)

Přímé kopy 8,41 % (48)

MESSI (533 gólů)

Ze hry 81,99 % (437)

Penalty 12,57 % (67)

Přímé kopy 5,44 % (29)

RONALDO vs. MESSI
115 min 42 s Vstřelí gól každých... 100 min 44 s

331 min 60 s Přihraje na gól každých... 240 min 46 s

85 min 48 s Vyprodukuje gól každých... 71 min 01 s

PROFILY HVĚZDPROFILY HVĚZD
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Vrátil se s blond přelivem, plnovousem a parádní formou. „Po-

třeboval jsem změnit image, abych minulost hodil za sebe,“ vy-

světlil. A »nový Messi« opět řádí. Na podzim se dostal do skvělé 

formy, táhne nároďák i Barcelonu.

DVA A KŘOVÍ
Už je to trochu nuda, jak se jen Ronaldo s Messim přetahují 

o fotbalovou korunu. V roce 2007 získal Zlatý míč brazilský tech-

nik Kaká, oni dva skončili hned za ním. Od té doby ale už tahle tro-

fej patří jen jim. Leo jich má doma v obýváku na poličce pět, Cris-

tiano letos bral čtvrtou. Nikdo další nemá šanci, bojuje se vlastně 

jen o třetí flek. Výjimkou byl pouze rok 2010, kdy strádající Ronaldo 

skončil v hlasování expertů potupen až šestý, a Messimu dělali při 

vyhlášení garde jeho barcelonští parťáci Iniesta a Xavi.

Poté, co byl minulé pondělí udělen letošní Zlatý míč, znovu oba 

ukázali svoji velikost. Ronaldo na MS klubů exceloval, v nedělním 

finále srazil domácí Japonce hattrickem, jako by chtěl ukázat, kdo 

je král. Jenže za několik hodin nastoupil Messi v lize k barcelon-

skému derby a předvedl parádní koncert s vražednými průniky, 

dvěma gólovými asistencemi a brankou.

„Cristiano byl možná korunován králem, ale Lionel znovu uká-

zal, proč to nebyla správná volba. To Messi je podle většiny nejlep-

ší hráč fotbalové historie,“ psaly pozápasové komentáře.

Kdo je tedy lepší? Letos Ronaldo. A za rok? Vezme mu Zlatý míč 

Messi? Uvidíme. Každopádně vsaďte si už teď, že nikdo třetí se jim 

do toho plést nebude... 

PROFILY HVĚZDPROFILY HVĚZD

Cristiano Ronaldo
Národnost: Portugalsko * Narozen: 5. února 1985 ve Funcha-
lu * Výška: 185 cm * Kluby: Andorinha (1992–1995), Nacional 
(1995–1997), Sporting Lisabon (1997–2003), Manchester United 
(2003–2009), Real Madrid (2009-???) * Pozice: útočník
Reprezentace: 136 zápasů/68 gólů * Sbírka trofejí: mistr Evro-
py, 3x vítěz Ligy mistrů, 2x vítěz Superpoháru, 3x vítěz MS klubů, 
3x mistr Anglie, vítěz FA Cupu, 2x vítěz Anglického ligového poháru, 
vítěz FA Community Shield, mistr Španělska, 2x vítěz Španělského 
poháru, vítěz Španělského superpoháru, 4x vítěz Zlatého míče

Lionel Messi
Národnost: Argentina * Narozen: 24. červen 1987 v Rosariu * 
Výška: 170 cm * Kluby: Newell‘s Old Boys (1994–2000), Barcelona 
(2001-???) * Pozice: útočník
Reprezentace: 116 zápasů/57 gólů * Sbírka trofejí: olympijský 
vítěz, 4xvítěz Ligy mistrů, 3x vítěz Superpoháru, 3x vítěz MS klu-
bů, 8x mistr Španělska, 4x vítěz Španělského poháru, 7x vítěz 
Španělského superpoháru, 5x vítěz Zlatého míče

CR7 – KRÁL PRACHÁČŮ!
Pokud mají peníze vyjádřit jejich velikost, pak je jedničkou 

Ronaldo! Časopis Forbes jej v  létě vyhlásil nejlépe placeným 
sportovcem světa, na úplnou špici žebříčku se dostal jako vůbec 
první fotbalista v historii.

CR7 vydělal během května 2015 a května 2016 závratných 88 milionů 
dolarů! V Realu i s bonusy kasíroval 56 mil. USD, zbylých 32 »mega« mu 
pršelo z reklamních kontraktů:  Nike, Tag Heuer, Clear, Roc, Herbalife , 
PokerStars či jeho kolekce spodního prádla CR7. Ovšem hned na druhém 
místě mezi světovými sportovci skončil Messi s 81,4 miliony dolarů! Ten si 
v Barceloně přijde na 53,4 mil. USD, zbytek mu přihodí smlouvy s firmami 
Adidas, PepsiCo, Gillette, Turkish Airlines, Samsung či Electornic Arts.

Portugalec se snaží být globální modlou, je zdaleka nejpopulárnějším 
sportovcem na sociálních sítích, kde má 215 milionů followerů. Nicméně 
podle indexu The Marketing Arm’s global celebrity je »až« druhým spor-
tovcem světa z hlediska celosvětového vlivu. Hádejte, kdo ho vyšoupl 
z prvního fleku?

JAK JE BODUJÍ EXPERTI?

CR7 vs. LM10

10 střelba 10

9 hlava 6

8 driblink 10

8 přihrávka 10

8 přímé kopy 9

9 penalty 6

10 kondice 7

7 týmová hra 9

7 disciplína 9

76 CELKEM 76
 TYPICKÝ MESSI – Z OBRÁNCŮ SOUPEŘE SI DĚLÁ TRÉNINKOVÉ KUŽELE. 

 OBA RIVALOVÉ SE VZÁJEMNĚ RESPEKTUJÍ. 

 DO VÝČTU LETOŠNÍCH ÚSPĚCHŮ 
 SI PORTUGALEC PŘIDAL I TRIUMF NA MS KLUBŮ. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/


4140

4040 41

in
ze

rc
e inzerce

Středa 21.12.2016
51/2016

Středa 21.12.2016
51/2016 PROFILY HVĚZDPROFILY HVĚZD

 ARGENTINSKÝ ÚTOČNÍK PROŽIL PONĚKUD KRKOLOMNÝ ROK 2016. VRÁTÍ SE V TOM NOVÉM NA TRŮN KRÁLE SVĚTOVÉHO FOTBALU?  CRISTIANO RONALDO UDĚLÁ NAOPAK VŠE PRO TO, ABY SE NA SVÉHO RIVALA V POČTU ZLATÝCH MÍČŮ V ROCE 2017 DOTÁHL! 

 ZATÍMCO MESSI PO FINÁLE COPA AMÉRIKY SMUTNIL…  … RONALDO JUCHAL S TROFEJÍ PRO VÍTĚZE ME. 

http://www.o2tv.cz/
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PRAHA
JEČNÁ 15

BRNO
BUBENÍČKOVA 13

BRATISLAVA
GRÖSSLINGOVÁ 7
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Modrobílá jízda pokračuje

Rozjetá londýnská Chelsea nezpomaluje a už nyní má jisté, že 
do nového roku vstoupí v roli lídra našlapaného ligového peloto-
nu nejvyšší anglické soutěže. Mančaft ze Stamford Bridge v so-
botu zvítězil na půdě londýnského rivala Crystal Palace a poje-
denácté v řadě naplno bodoval!     

Herně to není žádná velká ofenzivní jízda, přesto Chelsea dokáže ovládnout zápasy, 

v nichž tolik nezáří. Celek kouče Conteho potřetí v řadě zvítězil 1:0 a na čele tabulky si 

vytvořil sedmibodový náskok před druhým Manchesterem City. Hrdinou Blues se v bitvě 

v Selhurst Parku znovu stal nejlepší ligový střelec Diego Costa, jenž krátce před koncem 

prvního poločasu přesnou hlavičkou rozhodl o těsné výhře svého týmu a třináctým zása-

hem sezony se osamostatnil na čele tabulky střelců. Chelsea během úspěšné série de-

větkrát udržela čisté konto! Crystal Palace se naopak trápí, od začátku října prohrál osm 

z deseti utkání a jen bod jej dělí od pásma sestupu…

Nedělní šlágr na Etihad Stadium začal výrazně lépe hostující Arsenal, který se záslu-

hou Walcotta ujal už v 5. minutě vedení. Domácí Manchester City se dlouho zastřeloval, 

po změně stran ale přidal na obrátkách a zásluhou Saného a Sterlinga otočil na konečných 

2:1. Petr Čech tak ani v Manchesteru neudržel čisté konto a už v osmi ligových duelech 

po sobě alespoň jednou lovil míč ze své sítě. To se mu stalo poprvé v kariéře… Kanonýři 

se po druhé prohře v řadě propadli na čtvrtou příčku, o bod zpět je pátý Tottenham, který 

na White Hart Lane otočil duel s Burnley (2:1) a potvrdil, že se mu doma daří nejvíce ze 

všech týmů soutěže (bilance 7-2-0). Formu konečně nabral Manchester United. Na hřišti 

West Bromu zvítězil díky dvěma zásahům Zlatana Ibrahimoviče 2:0, potřetí v řadě naplno 

bodoval a vrátil se zpět do boje o Ligu mistrů! 

 KANONÝR DIEGO COSTA VYSTŘELIL CHELSEA VÝHRU NAD CRYSTAL PALACE 1:0. 

Jubilejní zastávky gabonského expresu

Nejzajímavější duel patnáctého kola bundesligy se odehrál 
už v pátek večer v Hoffenheimu, který jako jediný tým stále drží 
podzimní neporazitelnost, když uhrál remízu 2:2 s vicemistrem 
z Dortmundu. Domácí, za které sehrál kvalitní part český repre-
zentační obránce Pavel Kadeřábek, mohli dosáhnout i na plný 
bodový zisk, neboť více jak poločas hráli přesilovku, když byl 
po druhé žluté kartě vyloučen Marco Reus a vedli v tu dobu 2:1. 
Jenže neuhlídali na začátku druhé půle gabonský expres. 

Pierre-Emerick Aubameyang hokejovým blafákem vyrovnal a šestnáctým gólem si 

upevnil pozici lídra v tabulce kanonýrů. Byly to pro něj i dvě jubilejní trefy v barvách vest-

fálského velkoklubu – 100. branka v soutěžních zápasech a sedmdesátá v bundeslize, 

do které přišel teprve v roce 2013!

Vánoční přestávky se na lavičce Augsburgu nedočkal trenér Dirk Schuster, který ba-

vorský tým převzal v létě místo Markuse Weinzierla, mířícího na lukrativnější adresu 

– do Schalke 04. Do konce podzimu bude úřadovat dosavadní šéftrenér mládeže Manuel 

Baum, který v důležitém domácím zápase proti Mönchengladbachu nasadil po dlouhé 

době do základní sestavy českého středopolaře Jana Morávka. Někdejší špílmachr „Klo-

kanů“, kterého srážejí dolů opakovaná zranění, vydržel na trávníku do 72. minuty, kdy ho 

vystřídal Halil Altintop. Kromě Augsburgu naplno bodovaly i další dva celky ohrožené 

sestupem Ingolstadt a Wolfsburg. Bundesliga letos neodehraje kompletní podzimní pro-

gram, ale její středeční předčasný epilog bude mít pořádný náboj, neboť v mnichovské 

Allianz Areně přivítá obhájce titulu nováčka z Lipska, nad kterým má v aktuální tabulce 

navrch pouze díky lepšímu skóre! 

 ÚTOČNÍK PIERRE-EMERICK AUBAMEYANG KRALUJE BUNDESLIGOVÝM 
 STŘELCŮM, PROSADIL SE I V DUELU DORTMUNDU V HOFFENHEIMU (2:2). 

NEJLEPŠÍ STŘELCI
JMÉNO KLUB Z G

1 Aubameyang, P.-Em. Dortmund 14 16

2 Modeste, Anthony Kolín n. R. 15 12

3 Lewandowski, Robert Bayern 15 11

4 Werner, Timo RB Lipsko 15 9

5 Ibisevic, Vedad Hertha Berlín 14 8

5 Wagner, Sandro Hoffenheim 14 8

7 Gnabry, Serge Brémy 14 6

7 Malli, Yunus Mohuč 15 6

BUNDESLIGA
MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Bayern 15 11 3 1 35:9 36

2. RB Lipsko 15 11 3 1 31:12 36

3. Hoffenheim 15 6 9 0 27:16 27

4. Hertha 15 8 3 4 22:16 27

5. Dortmund 15 7 5 3 34:18 26

6. Frankfurt 15 7 5 3 19:12 26

7. Kolín nad Rýnem 15 6 6 3 20:14 24

8. Mohuč 15 6 2 7 26:27 20

9. Leverkusen 15 6 2 7 22:23 20

10. Freiburg 15 6 2 7 19:26 20

11. Schalke 15 5 3 7 19:17 18

12. Augsburg 15 4 5 6 12:16 17

13. M ǵladbach 15 4 4 7 14:23 16

14. Brémy 15 4 3 8 19:33 15

15. Wolfsburg 15 3 4 8 13:23 13

16. Ingolstadt 15 3 3 9 13:25 12

17. Hamburk 15 2 4 9 12:30 10

18. Darmstadt 15 2 2 11 11:28 8

PREMIER LEAGUE
MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Chelsea 17 14 1 2 35:11 43
2. Liverpool 17 11 4 2 41:20 37
3. Manchester City 17 11 3 3 36:20 36
4. Arsenal 17 10 4 3 38:19 34
5. Tottenham 17 9 6 2 29:12 33
6. Manchester Utd. 17 8 6 3 24:17 30
7. Southampton 17 6 6 5 17:16 24
8. West Brom 17 6 5 6 23:21 23
9. Everton 17 6 5 6 21:21 23

10. Bournemouth 17 6 3 8 23:28 21
11. Stoke 17 5 6 6 19:24 21
12. Watford 17 6 3 8 21:29 21
13. West Ham 17 5 4 8 19:31 19
14. Middlesbrough 17 4 6 7 16:19 18
15. Leicester 17 4 5 8 23:29 17
16. Burnley 17 5 2 10 16:28 17
17. Crystal Palace 17 4 3 10 28:32 15
18. Sunderland 17 4 2 11 15:28 14
19. Swansea 17 3 3 11 20:37 12
20. Hull 17 3 3 11 14:36 12

PROGRAM
18. KOLO

26.12. Watford - Crystal Palace, Arsenal - West Brom, 
Burnley - Middlesbrough, Chelsea - Bournemouth, 
Leicester - Everton, Manchester Utd. - Sunderland, 

Swansea - West Ham, Hull - Manchester City
27.12. Liverpool - Stoke * 28.12. Southampton - Tottenham

19. KOLO

30.12. Hull - Everton * 31.12. Burnley - Sunderland, 
Chelsea - Stoke, Manchester Utd. - Middlesbrough, 
Leicester - West Ham, Southampton - West Brom, 

Swansea - Bournemouth, Liverpool - Manchester City
1.1. Watford - Tottenham, Arsenal - Crystal Palace

PROGRAM
16. KOLO

20.12. Dortmund - Augsburg, Frankfurt - Mohuč, 
Hamburk - Schalke, Monchengladbach - Wolfsburg

21.12. Bayern - RB Lipsko, Hertha - Darmstadt, 
Hoffenheim - Brémy, Ingolstadt - Freiburg, 

Kolín nad Rýnem - Leverkusen

VÝSLEDKY
15. KOLO

Darmstadt - Bayern 0:1 * Leverkusen - Ingolstadt 1:2
Augsburg - Monchengladbach 1:0

Brémy - Kolín nad Rýnem 1:1 * Mohuč - Hamburk 3:1
RB Lipsko - Hertha 2:0 * Schalke - Freiburg 1:1

Wolfsburg - Frankfurt 1:0 * Hoffenheim - Dortmund 2:2

VÝSLEDKY
16. KOLO

Crystal Palace - Manchester Utd. 1:2 * Everton - Arsenal 2:1
Manchester City - Watford 2:0 * Tottenham - Hull 3:0

Middlesbrough - Liverpool 0:3 * Stoke - Southampton 0:0
Sunderland - Chelsea 0:1 * West Brom - Swansea 3:1

West Ham - Burnley 1:0 * Bournemouth - Leicester 1:0

17. KOLO

Bournemouth - Southampton 1:3 * West Ham - Hull 1:0
Manchester City - Arsenal 2:1 * Tottenham - Burnley 2:1

Crystal Palace - Chelsea 0:1 * Middlesbrough - Swansea 3:0
Stoke - Leicester 2:2 * Sunderland - Watford 1:0

West Brom - Manchester Utd. 0:2 * Everton - Liverpool 0:1

http://www.o2tv.cz/
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Špička nezaváhala

Ronaldo a spol. vyrazili opanovat MS klubů, ostatní pronásledo-
vatelé využili šance a přiblížili se Realu v tabulce o tři body. Posled-
ní letošní kolo La Ligy se obešlo bez senzací, nicméně kalendářní 
rok skončil jasným poselstvím: k titulu má nakročeno »bílý balet«!

Všichni hlavní pohároví adepti se radovali z výhry. Fotbalisté Barcelony, Sevilly, Villar-

realu, San Sebastianu ani Atlétika, týmů z druhého až šestého místa, nezaváhali. Jako by 

je povzbudil japonský výlet madridských lídrů tabulky.

Messiho parta v barcelonském derby přehrála Espanyol 4:1 hlavně díky pohotovosti 

Uruguayce Suáreze, který úvodními dvěma góly určil ráz duelu. Loňský král střelců vládne 

i letos spolu s Messim tabulce kanonýrů s 12 góly. „Potvrdili jsme svoji sílu, slabší období 

je za námi,“ jásal stoper Piqué. Kataláncům kalí radost jen pokračující trápení hvězdy Ney-

mara. Brazilec v posledních devíti zápasech nedal gól, zato posbíral šest karet, což svědčí 

o jeho frustraci. Teď se musí přes svátky dostat do pohody, protože hned druhý lednový 

víkend čeká obhájce titulu nepříjemný výlet do Villarrealu.

Stejně suverénní jako Barca byla i Sevilla, která doma drtila Málagu 4:0 už po půlhodině. 

Zato hodně se na výhru 1:0 nad Las Palmas nadřelo Atlético. Proti outsiderovi měli Los 

Rojiblancos držení míče pouhých 31 %! „Tahle statistika není důležitá, podstatný je počet 

šancí, a těch jsme měli spoustu,“ namítl kouč domácích Simeone. Jeho hoši utnuli sérii 

tří zápasů bez výhry a rok zakončili v pozitivním duchu. „Byl to výjimečný rok – hráli jsme 

finále Ligy mistrů, v letošní sezoně jsme v ní vyhráli základní skupinu, dobře jsme vstoupili 

do Copa del Rey. Bohužel nám jen chyběla konzistentnost v lize,“ povzdechl si Simeone.

Poslední Pamplona prohrála pošesté v řadě, tentokrát v La Coruni a jeví se být hlavním 

kandidátem na sestup. Mnohé napoví hned lednový domácí start se sedmnáctou Valencií, 

která naposledy vyhrála v polovině října... 

NEJLEPŠÍ STŘELCI
JMÉNO KLUB Z G

1 Messi, Lionel Barcelona 13 12

1 Suarez, Luis Barcelona 15 12

3 Cristiano Ronaldo Real Madrid 11 10

4 Willian Jose San Sebastian 14 9

4 Aspas, Iago Celta Vigo 14 9

LA LIGA
MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Real Madrid 15 11 4 0 40:14 37

2. Barcelona 16 10 4 2 41:16 34

3. Sevilla 16 10 3 3 32:21 33

4. Villarreal 16 8 5 3 25:11 29

5. Real Sociedad 16 9 2 5 28:21 29

6. Atl. Madrid 16 8 4 4 29:14 28

7. Ath. Bilbao 16 8 2 6 22:19 26

8. Eibar 16 6 5 5 22:20 23

9. Espanyol 16 5 7 4 20:22 22

10. Las Palmas 16 5 6 5 26:24 21

11. Malaga 16 5 6 5 25:26 21

12. Alaves 16 5 6 5 15:17 21

13. Celta Vigo 16 6 3 7 25:31 21

14. Betis 16 5 3 8 18:29 18

15. La Coruňa 16 4 4 8 22:27 16

16. Leganes 16 4 4 8 13:27 16

17. Valencia 15 3 3 9 21:29 12

18. Gijon 16 3 3 10 17:33 12

19. Granada 16 1 6 9 14:33 9

20. Osasuna 16 1 4 11 13:34 7

 MADRIDSKÉ ATLÉTICO PO DVOU ZTRÁTÁCH USPĚLO, 
 KDYŽ PORAZILO LAS PALMAS 1:0 DÍKY BRANCE SAULA. 

PROGRAM
17. KOLO

6.1. Espanyol - La Coruňa
7.1. Real Madrid - Granada, Eibar - Atl. Madrid, 
Celta Vigo - Malaga, Real Sociedad - Sevilla

8.1. Ath. Bilbao - Alaves, Betis - Leganes, 
Las Palmas - Gijon, Villarreal - Barcelona

9.1. Osasuna - Valencia

VÝSLEDKY
16. KOLO

Barcelona - Espanyol 4:1 * La Coruňa - Osasuna 2:0
Leganes - Eibar 1:1 * Atl. Madrid - Las Palmas 1:0
Gijon - Villarreal 1:3 * Granada - Real Sociedad 0:2

Sevilla - Malaga 4:1 * Alaves - Betis 1:0 
Ath. Bilbao - Celta Vigo 2:1

Valencia - Real Madrid - ODLOŽENO

FOTBALOVÝ 
TÝDENÍK

FOTBALOVÁ TRADICE V MODERNÍ PODOBĚ

PŘÍŠTÍ ČÍSLO GÓLU 

VYJDE V ÚTERÝ 

3. 1. 2017

http://www.gol.cz
http://www.o2tv.cz/
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NEJDŘÍV JEŽÍŠEK, 
pak hrál Horváth pro Čišovského

Kopačky pověsil na hřebík loni v létě, v minulém týdnu se Pavel Horváth 
na trávník plzeňské Doosan Arény vrátil. Společně s útočníkem Markem 
Bakošem těšili 1200 fanoušků při tradičním Vánočním setkání Viktorie.

 PODPIS PLZEŇSKÉ LEGENDY A NYNÍ ASISTENTA TRENÉRA PAVLA HORVÁTHA SI MLADÝ FANOUŠEK ODNESL JAKO PŘEDČASNÝ VÁNOČNÍ DÁREK. 

 VELKÉ MNOŽSTVÍ DÁRKŮ PUTOVALO NA DĚTSKÉ ODDĚLENÍ FN PLZEŇ A DO MÍSTNÍ ZOOLOGICKÉ ZAHRADY. 

Na stranách improvizovaného pódia vánoční stromečky, vyzdo-

bené v klubových, červeno-modrých barvách. Pod nimi spousty 

dárků od příznivců podzimního ligového lídra - pro dětské oddě-

lení Fakultní nemocnice Plzeň a pro místní zoologickou zahradu.

„Dárků je neskutečné množství, jste skvělí,“ pravil Horváth 

směrem k zaplněné severní tribuně. „Horvi, jaký byl tvůj nejob-

líbenější dárek k Vánocům?“ vylétlo vzápětí z ochozů. „Kopačky. 

Jednou jsem dostal solidní, minimálně osmačtyřicítky. Od něja-

kého Jendy,“ vtipkoval nynější asistent trenéra Romana Pivarníka. 

Narážel tím na rozchod se svojí první ženou, která si poté vzala 

útočníka Jana Kollera.

„To já jsem si přál jako kluk auto. Dostal jsem pěticentimetrové, 

byl jsem u vytržení,“ smál se Bakoš. „A co by sis přál teď?“ zeptal 

se Horváth bývalého dlouholetého spoluhráče. „Auto. Čtyřmetro-

vé,“ odpověděl „Baky“. 

„Já jsem ale původně dostával stavebnice. Jenže už od naro-

zení nejsem technický typ. Ať jsem se snažil sebevíc, ani s ná-

vodem jsem nikdy nic nepostavil. Takže jsem pak dostával už 

 MODERÁTORSKÁ DVOJICE MAREK BAKOŠ A PAVEL HORVÁTH. 

AKTUÁLNĚAKTUÁLNĚ
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jenom kopačky a balony. A takhle to dopadlo,“ řehtal se Horváth 

a přitom se poplácal po břiše...

Tři dny poté, v pátek 16. prosince, si nazul brusle, aby s fot-

balovými a hokejovými legendami v čele s Janem Kollerem, 

Martinem Strakou a Karlem Poborským bavili zimní stadion 

extraligové Plzně. Na exhibici s charitativním podtextem, jejíž 

výtěžek jde na podporu Spolku 28 a Nadace fotbalových inter-

nacionálů.

Do utkání Horváth vedl výběr Spolku 28, který podporuje 

obránce Viktorie Mariána Čišovského v boji s vážnou chorobou 

ALS. Proti nim vyrukoval Czech Team 96, který reprezentují 

fotbaloví vicemistři Evropy z roku 1996. Slovenský stoper mezi 

aktéry exhibice i diváky zavítal. Na vozíku jej na led přivezla 

manželka, doprovázely je jejich tři ratolesti. „Jsme myšlenkami 

pořád s Čišou,“ pravil dojatý Horváth.

Myšlenka na uspořádání této akce vznikla před třemi týdny 

při setkání Pavla Kuky s Martinem Strakou. „Nahrálo nám, že 

hokejová extraliga měla reprezentační přestávku a fotbalová 

ukončila podzimní část. Když jsem kluky obvolával, byli všichni 

nadšení. Včetně Honzy Kollera, který žije v Monaku, ale okamži-

tě přislíbil účast,“ uvedl Kuka, fotbalový internacionál a zakla-

datel Czech Teamu 96. Na ledě se převtělil do role brankáře. 

„Chtěl bych klukům i divákům moc poděkovat, že přišli a po-

mohli dobré věci,“ doplnil. 

 BUDOU V PLZNI LÉTAT OSLAVNÉ PETARDY NEJEN NA VÁNOCE, ALE I PO SKONČENÍ SEZONY? 

http://www.o2tv.cz/
http://pumastore.cz/
http://top4football.cz/
http://top4football.cz/
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Exhibici rivalů 
nechyběl náboj

Fotbaloví fanoušci na Ostravsku o prestižní zápas se Spartou nepřišli ani 
po sestupu Baníku z nejvyšší soutěže. V exhibičním duelu se na porub-
ském zimním stadionu střetly bývalé legendy obou celků a v atraktivním 
duelu před vyprodanou halou se zrodila „nečekaná“ remíza. Ani zdaleka 
k ní ovšem týmy nedospěly po vzájemné dohodě.

 DVA GÓLY OSTRAVY VSTŘELIL MILAN BAROŠ. 

 ZA SPARTU SI PŘIPSAL DVĚ BRANKY ZDENĚK GRYGERA. 

Chvílemi se totiž na palubovce pořádně jiskřilo. Sparťané se 

několikrát „čertili“ po ostřejších zákrocích Reného Bolfa, něko-

likrát se jim nezdál ani přísnější metr „domácích“ sudích Pučka 

s Matějkem. „Sice to byla exhibice, ale oba soupeři chtěli vyhrát. 

Ve druhém poločase to byl normální boj,“ pokyvoval hlavou re-

kordman v počtu získaných ligových titulů, sparťan Jiří Novotný.

Jeho tým po většinu utkání vedl, ale v závěru se do náskoku do-

stali domácí. Vyrovnání tak zařídil až dvě minuty před vypršením 

hodinové hrací doby dělovkou Michal Horňák. „O nějaké dohodě 

nemohla být řeč. My jsme Baník, oni Sparta, tady se nic domluvit 

nedalo,“ shrnul ostravský útočník Václav Svěrkoš, co bylo patrné 

i z tribuny.

Snad jen jedinkrát zápas, který sledovalo tři a půl tisíce bou-

řících a nadšených diváků, vzal trochu nadčasový rámec. Ve 29. 

minutě došlo k jeho přerušení a minutu se aplaudovalo na počest 

loni zesnulého brankáře Pavla Srnička. „Přiznám se, že mi běhal 

mráz po zádech,“ připustil Václav Svěrkoš. 

LEGENDY BANÍKU OSTRAVA - 
LEGENDY SPARTY PRAHA 8:8 (5:6)

Branky: 3. a 6. Baroš, 30. a 54. Samec, 48. a 49. Jankulovski, 19. Bolf, 25. M. Lička - 2. a 20. Lokvenc, 
15. a 37. Grygera, 1. vlastní Jankulovski, 22. Novotný, 27. Siegl, 58. Horňák.

Sestava Baníku: Laštůvka - Jankulovski, M. Lička, Lukeš, Samec, Bolf, Látal, Baroš, Svěrkoš. 
Trenér: V. Lička.

Sestava Sparty: Zítka, Bačkovský - Novotný, Horňák, Jarošík, Grygera, Siegl, Ujfaluši, Lokvenc. 
Trenér: Chovanec.

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 BANÍKOVCI SI TO SE SPARŤANY ROZDALI PĚKNĚ „NA FÉROVKU“. ŽÁDNÁ PŘEDVÁNOČNÍ REMÍZOVÁ DOHODA… 

AKTUÁLNĚ
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Milan Kounovský zastupoval Gól 
na setkání karikaturistů v Moskvě!

V  minulém týdnu se karikaturista Milan Kounovský zúčast-

nil setkání sdružení Karikaturisté pro mír v Moskvě  (1). A  jak 

kreslíř, jehož obrázky můžete pravidelně vídat v Gólu, svůj pobyt 

v ruské metropoli viděl?

„Celou akci organizovali francouzští kolegové na čele s kreslí-

řem Le Monde panem Plantu (2). Moji cestu zorganizovalo Čes-

ké centrum, takže jsem se nemusel starat o letenky, ubytování 

v  Českém domě ani o  průvodcovské či překladatelské služby. 

Zkrátka paráda! Zúčastnil jsem se slavnostní vernisáže Plan- 

tuových kreseb  (3), kulatého stolu u příležitosti výstavy kres-

lířů za  lidská práva a  všemožných debat s  mými zahraničními 

kolegy. Co se týče Moskvy, tak ta mě příjemně překvapila, zažil 

jsem si tam i pořádnou ruskou zimu. Tak a teď zase do práce pro 

Gól… Nebo že bych nakreslil nějakému dalšímu fotbalistovi motiv 

na chrániče, jako sparťanovi Michalu Kadlecovi (4)?“

1)

2)

3)

4)



http://reprefotbal.cz/
http://www.upivrnce.cz/
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Největší zážitek fotbalového roku:
televizní puč, nebo snad harakiri?

Člověk si prý zvykne na všechno, i na šibenici. Totéž se pravidelně stá-
vá i nám, pravidelným konzumentům fotbalových reportáží a komentářů 
s následnou záplavou odborných mouder a barevných tahů elektronického 
pera. Jejich sledování má sice stejně neblahý vliv na naše mozkové buňky 
jako nikotin na plíce a alkohol na játra, víme to, ale odříct si nedokážeme.

 KNIHU SI S POBAVENÍM PŘEČETL I EXSLÁVISTA A BÝVALÝ REPREZENTANT DUŠAN HERDA. 

Vnímání zmíněného sportu skrzevá televizní obrazovku se 

zvrhlo do flagelantství, při němž se rádi necháváme bičovat vý-

razy, jež nepatří tu do češtiny, tu do odborné mluvy a většinou 

do obojího současně. A že je těch šlehů za pouhých devadesát 

minut hry a další hodinu rozjuchané studiové besedy požehnaně. 

Nešťastní jsou otupělci pouhým obrazem se kochající a součas-

ně slova nevnímající. 

Tak jsme, natěšeni, hleděli i vstříc letnímu olympijskému tur-

naji. Třásli jsme se nedočkavostí na boje, které budou jistěže 

i tentokrát probíhat s nezbytnou kvalitou po parádních akcích 

nahoru-dolů ve vápnech nejlepších světových týmů, jejichž in-

terpreti si budou opět, jak to známe z domova, přepilně chodit 

pro fauly a kňouravě koledovat o penalty. 

A protože dámy mají přednost, fotbalové hody otevřely favori-

zované snědé Brazilčanky versus rudé Číňanky, dnes vzdálené 

příbuzné červenobílých slavistek. Z obrazovky se přitom neče-

kaně linul hlas známý ze zimních stadiónů, navíc osamocený, 

bez nezbytné morálně-odborné opory některého ze zavedených 

ex-ligových radilů. Marně jsme poté zaskočeni dumali, co tímto 

ántré v názorech a konáních nevyzpytatelná veřejnoprávní insti-

tuce nevyváženě sledovala. 

Většina z nás se sice shodla, že každopádně šlo o vnitrore-

dakční puč, pouze se dramaticky rozešla v názoru Cui bono, tedy 

komu měl prospět a proti komu byl namířený. Jedni tvrdili, že 

ho vyvolal onen komentátor hokejový odborník, jenž se z titulu 

své odpovědné funkce šéfreportéra sportovní redakce rozhodl 

konečně a definitivně vlastním příkladem zesměšnit a tím ne-

přímo k rezignaci přimět před jeho očima bujně se množící partu 

fotbalových chytrolínů, protože on sám už jejich blábolení odmí-

tl poslouchat. Oponenti byli naopak názoru, že původcem zrady 

byla ve skutečnosti právě parta těchto sebevědomých popletů, 

otrávená kritickými připomínkami svého šéfa, a rozhodla se ho 

jednou pro vždy ztrapnit a tím pádem samospádem zlikvidovat 

nabídkou, jež by určitě polechtala jeho ego. A sice zda by za ně 

výjimečně v samém úvodu nezaskočil, na což on by jistě rád sko-

čil, a tím pádem si naběhl.

Nuže, pokud to bylo míněno takto, byla to lichá naděje. Plány 

zrádců se zcela zvrtly z puče do vlastního sebezničujícího kolek-

tivního harakiri. Jako kdyby se, po japonsky, společně vrhli z úte-

sů Kavčích hor a definitivně se nad nimi zavřely vody stříbropěn-

né Vltavy. Sami si vykopali vlastní hrob, nechť je jim fotbalový 

trávník lehký.

Jenže my přivyklí a zmasírovaní oblíbenou hotentotštinou 

fotbalových reportáží při sledování zmíněného trpěli. Ne, to ne-

byl komentář, bez něhož už si život neumíme představit. Vždyť 

při něm zůstaly nezodpovězeny i nejzákladnější otázky o jaký 

sport šlo, o co vlastně v něm šlo? Považte, brankářky vůbec ne-

četly hru a útočnice nebyly schopné vyslat jedinou kolmici! Ani 

jedna z hráček si za celou dobu pohybem neřekla o míč! Co to 

mohlo být za boj, v němž si nikdo ani jednou nedošel pro faul 

ba ani nevykoledoval penaltu? A řekněte upřímně: jak jsme si 

mohli vychutnat svůj oblíbený sport, když jsme za celých deva-

desát minut ani jednou nezaslechli nic o nějakém přímáku či 

dokonce šatňáku, nic o nějaké parádní průnikovce, o jediném 

centru do vápna? Jak si my, nešťastní konzumenti, máme vy-

světlit postřeh, že hráčka zareagovala hned z prvního dotyku, 

když jsme z obrazovek zmasírováni, že u nás se výhradně při-

hrává a střílí z jedničky? 

Fuj… Ne, ne, ne, to všechno byla od toho fotbalového nezna-

boha falešná slovíčka! Pozvedám hlas na podporu starých za-

běhnutých pořádků. Ba co víc, vyzývám přejít do kvalitního pro-

tiútoku, vydat se na Kavky a tam vlastním tělem zamezit dalším 

podobným neuváženým provokativním exhibicím! Vždyť to by, 

mein Gott, zanedlouho dostali roupy tykat si s fotbalem třeba 

specialisti od atletiky, cyklistiky, tenisu ba i šermu! Pochopitel-

ně i oni by to dělali líp, jenže my bychom definitivně přišli o své 

osvědčené parádní reportáže, mající vždy potřebné parametry. 

A vzdát se jich, na to máme fotbal příliš rádi! 

Ukázka z knihy Jiřího Macků: Jak po průnikovce vystřelit z jedničky

AKTUÁLNĚAKTUÁLNĚ
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SPARTA - SLAVIA, 
třicet silvestrovských derby

Před několika dny přišla na trh kniha zabývající se nevšedním tématem, a to silvestrovským 

derby fotbalových klubů Sparta a Slavia, které se spolu již 30 let kromě tradičních fotbalových 

zápasů v běžné sezóně utkávají i na Silvestra, v derby starších vysloužilých hráčů. Nejedná se 

zde přitom o žádnou prestiž, korunovanou jakýmkoliv pohárem či cenou. Jde o derby hráčů, 

kteří nebyli ochotni skončit s fotbalem kvůli věku, a proto se rozhodli i po hvězdných letech své 

profesionální kariéry vystupovat na fotbalovém hřišti jako hráči, protože touto hrou žijí. 

Stanislav Sigmung, známý a uznávaný sportovní novinář a publicista, byl u těchto zápasů 

od jejich samého počátku. Jeho nová kniha zachycuje historii těchto třiceti ročníků včetně vzpo-

mínek jednotlivých účastníků a množství historických fotografií.

 SLAVNOSTNÍ KŘEST KNIHY STANISLAVA SIGMUNDA (UPROSTŘED) PROBĚHL V LITERÁRNÍ KAVÁRNĚ ŘEHOŘ SAMSA 
 ZA ÚČASTI FOTBALOVÝCH HVĚZD SLAVIE PETRA HERDY, JIŘÍHO JESLÍNKA A SPARTY JANA BERGERA A JOSEFA VOJTY. 

AKTUÁLNĚAKTUÁLNĚ
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Parádní televizní zápas
rozhodly Litoměřice ve druhé půli

V předehrávce 12. kola CHANCE futsal ligy hostil ve středu Garden-
line Litoměřice pražskou Spartu. Zápas sledovalo v hale 950 diváků, 
kteří dohnali domácí celek k výhře 6:2.

 NEJZBACH PROHRÁL VÝCHODOČESKÉ DERBY V CHRUDIMI. 

Diváci v hale i u televize se od začátku museli bavit. Už ve 2. 

minutě se střelou na zadní tyč prosadil ex-sparťan Zapletal a za-

plněná hala mohla slavit – 1:0. Jenže prakticky po rozehrávce ji 

zmrazil Hanzlík perfektní ranou do šibenice – 1:1. V tu chvíli měli 

v hale na vrch hráči i fanoušci sparťanského fanklubu z Lovosic. 

V 5. minutě dokonce Sparta vedla, když Doša uvolnil Brunovské-

ho, který ustál atak soupeře a poslal balon podél Vavreka do lito-

měřické sítě – 1:2. Jenže Gardenline má Davida Filingera, který 

sice nehrál od začátku, ale přišel v 6. minutě na standardní situa-

ci, kterou následně zakončil parádním volejem – 2:2. Utkání mělo 

náboj i emoce, ale další trefy se fanoušci dočkali až v 17. minutě, 

kdy po krásném sólu Kroka skóroval do prázdné brány Sedláček 

– 3:2. Ještě předtím sparťan Křemen neproměnil desítku, když 

trefil náhradního brankáře Bartůňka do obličeje. 

Druhý poločas rozehráli lépe domácí. Vozárovo vyběhnutí po-

trestal hlavičkující Tichý a Litoměřice vedly 4:2. Spartě nepřálo 

štěstí. Doša trefil z voleje jen tyč. Ve 31. minutě byl navíc vyloučen 

hostující Frič po skluzu proti Tavernovi a následnou přesilovku 

Gardenline využil: Danilinho našel před brankou Johneho a ten 

se nemýlil – 5:2. Zápas uzavřel v poslední minutě z desetimetrové 

penalty domácí Silva. Litoměřice získaly cenné tři body po vítěz-

ství 6:2.

Vlastimil Bartošek (trenér Gardenline Litoměřice): „První 

poločas jsme nehráli moc dobře. Nevím, zda kluci byli nervózní 

před kamerami a fanoušky. Nehráli jsme vůbec to, na co jsme se 

připravovali na tréninku. V poločase jsme si vše vyjasnili a dru-

há polovina se mi už líbila. Jedním z rozhodujících faktorů bylo, 

že Bartůněk chytil desítku. Důležité byly výkony hráčů. Tichý se 

chytl parádním gólem. Pomohlo nám i dobré držení míče, což naši 

Brazilci umí.“

Igor Vodecký (asistent trenéra AC Sparta Praha): „Zápas jsme 

si prohráli v prvním poločase, kdy jsme neproměnili další šance. 

První půle byla jinak vyrovnaná. Ve druhém poločase jsme chtěli 

hrát stejně aktivně, ale bohužel Sparta na druhý poločas nena-GARDENLINE LITOMĚŘICE – AC SPARTA PRAHA 6:2 (3:2)

Branky: 2. Zapletal (Silva), 6. Filinger (Danilinho), 17. Sedláček (Krok), 25. Tichý (Sedláček), 32. 
Johne (Danilinho), 40. Silva (10 m pk) – 2. Hanzlík (Jošt), 5. Brunovský (Doša). 

SK INTEROBAL PLZEŇ – RÁDIO KROKODÝL HELAS BRNO 5:1 (4:1)

Branky: 7. Štrajt (Koc), 9. Kasýk (Holý), 13. Abrham (Štrajt), 14. Mižár (Holý), 39. Holý (Abrham) – 12. 
V. Cupák (J. Lidmila).

FK ERA-PACK CHRUDIM – NEJZBACH VYSOKÉ MÝTO 5:1 (2:1)

Branky: 4. Rešetár (R. Mareš), 10. Koudelka (Rešetár), 22. M. Mareš (Max), 38. Felipe (Slováček), 
39. Felipe – 6. Kubát.

MADOS MT HRADEC KRÁLOVÉ – SK SLAVIA PRAHA 5:1 (4:1)

Branky: 2. Zdržálek (Dědeček), 5. Dědeček (Chvála), 14. Jelínek (pk), 16. Jelínek (Dědeček), 39. 
Jelínek (Fenz) – 9. Melo (Salák).

DÉMONI ČESKÁ LÍPA – FC TANGO HODONÍN 3:1 (0:0)

Branky: 21. Mažári (Havrda), 38. Havrda, 39. Mažári (Fichtner) – 33. Svoboda (pk).

FC BENAGO ZRUČ N. S. – SKP OCEL TŘINEC 9:1 (3:0)

Branky: 6. Sidnei (Marcelo), 14. Sidnei, 14. Sidnei (Marcelo), 23. Brahimi (Marcelo), 25. Marcelo 
(Vnuk), 26. Ježdík (Marcelo), 36. Hochman (Brahimi), 37. Sidnei, 40. vlastní – 24. Przyczko (Kašický).

TABULKA CHANCE FUTSAL LIGY
TÝM Z V R P S B

1. FK ERA-PACK Chrudim 10 9 1 0 38 : 11 28

2. FC Benago Zruč n. S. 12 7 1 4 63 : 28 22

3. Gardenline Litoměřice 12 6 1 5 46 : 41 19

4. SK Slavia Praha 12 5 4 3 38 : 39 19

5. SK Interobal Plzeň 12 6 1 5 43 : 46 19

6. Nejzbach Vysoké Mýto 12 5 3 4 32 : 33 18

7. Rádio Krokodýl Helas Brno 11 5 1 5 40 : 43 16

8. SKP Ocel Třinec 13 4 2 7 39 : 63 14

9. AC Sparta Praha 12 4 1 7 40 : 37 13

10. FC Tango Hodonín 13 3 3 7 45 : 44 12

11. Mados Hradec Králové 11 3 2 6 30 : 49 11

12. Démoni Česká Lípa 12 3 2 7 27 : 47 11

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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stoupila. Za stavu čtyři-dva jsme dostali navíc červenou kartu. 

Chtěli jsme zkusit power play, kde měl David Frič hrát, ale nedošlo 

k tomu. K vyloučení se nebudu vyjadřovat. Pro diváka šlo o dobré 

utkání, pro nás s hořkým koncem.“

PLZEŇ VYHRÁLA A UŽ JE NA PÁTÉM MÍSTĚ
Futsalisté Plzně vyhráli páteční zápas 12. kola CHANCE futsal 

ligy. Na domácí palubovce zdolali Rádio Krokodýl Helas Brno 5:1.

Už po prvním poločase bylo jasno, kam se zápas bude ubírat. 

Domácí vedli vysoko čtyři-jedna. Po přestávce uzavřel skóre 

ve 39. minutě domácí Holý. Za hosty snižoval na 1:2 V. Cupák. 

Petr Kučera (trenér SK Interobal Plzeň): „První poločas se 

nám povedl. Hrálo se to, co jsme chtěli. Udělal se krásný náskok 

čtyři-jedna a to bylo důležité, protože se proti Helasu hrál spíše 

zatažený futsal. Druhá půlka už koukatelná moc nebyla, protože 

soupeř nás vysoko presoval a také hrál dlouhé nakopávané míče. 

Náš tým byl pak spíše v bloku, ale obětavé padání do střel a zá-

kroky našeho brankáře jim v jejich snaze další gól nepřinesl. Bylo 

na našich hráčích vidět, že chtějí vyhrát a zápas zvládnout, a to se 

mi líbí. Zvedáme se každým týdnem a výsledkem je krásný pohled 

na ligovou tabulku.“

Marek Kopecký (trenér Rádio Krokodýl Helas Brno): „Plzni 

jsme doslova vítězství darovali v prvním poločase. Hráli jsme mož-

ná více na balonu, ale na to se nehraje. Byli jsme naivní a nedů-

razní v našem brankovišti. K tomu se přidala naše nemohoucnost 

v útočné fázi, kdy jsme se poměrně často a jednoduše dostávali 

před branku soupeře, ale finální fáze byla tristní. Už dlouho jsem 

nebyl tak naštvaný na své hráče, jako o poločase v Plzni. A hráči to 

pocítili na vlastní kůži. Druhý poločas se už odehrával pouze na po-

lovině Plzně, kdy jsem snad poprvé viděl domácí zakopávat balony 

do autu a všude možně, ale my bychom včera ve druhém poločase 

prostě nedali gól, i když by se hrálo do půlnoci. Naše zakončení 

bylo úsměvné, a když už jsme trefili branku, tak nás vychytal vý-

borný Kubíček. Celkově si myslím, že to byla spíše parodie na fut-

sal z obou stran, a být divákem, tak se zvednu a odejdu.“

VÝCHODOČESKÉ DERBY BEZ PŘEKVAPENÍ. 
CHRUDIM VYHRÁLA

ERA-PACK Chrudim zvládl závěrečné ligové utkání letošního 

roku, v tradičním východočeském derby přehrál Nejzbach Vy-

soké Mýto herně i výsledkově a v CHANCE Futsal lize pokračuje 

stále bez prohry. Proti Nejzbachu sice nevyužil řadu brankových 

příležitostí, po pěti vstřelených gólech ale zůstává bez porážky 

na čele tabulky.

Nejzbach přijel do Chrudimi bránit co nejdéle nerozhodný 

výsledek, spoléhal zejména na dlouhé výhozy reprezentačního 

brankáře Libora Gerčáka. Dlouhodobá opora Nejzbachu však 

kapitulovala již ve čtvrté minutě, Roman Mareš posunul balon 

na střed na Lukáše Rešetára, jenž z otočky poslal míč pod noha-

ma Gerčáka do sítě. Ani po inkasovaném gólu hosté styl hry ne-

změnili, jeden z dlouhých výhozů však dvě minuty po Rešetárově 

gólu přinesl své ovoce. Carlos nepřesně vyboxoval míč na nohu 

Jaroslava Kubáta, který si již s dorážkou věděl rady a skóre zá-

pasu rychle srovnal.

Žádné drama ale chrudimský mistr před vlastními fanouš-

ky nepovolil. Zejména v úvodu utkání nesmírně agilní Rešetár 

takřka sám připravil druhý gól ERA-PACKu, po samostatné akci 

stačilo Tomáši Koudelkovi jen přesně trefit k tyči. Daný výsledek 

vydržel až do přestávky, po ní bylo již na palubovce chrudimské 

sportovní haly pouze jedno mužstvo. Přesné přihrávky Maxe vy-

užil jemnou tečí před brankou dvě minuty po přestávce Michal 

Mareš, který upravil skóre na rozdíl dvou branek.

I nadále byla k vidění jasná převaha Chrudimi, která se navíc 

postupem času stupňovala. Velkou smůlu měl například Brazi-

lec Max, který dvakrát za utkání trefil tyčku branky Nejzbachu, 

v gólové radosti ho ale nahradil jeho kolega Felipe. Ten nejprve 

zakončil svoji parádní akci ranou pod břevno Gerčákovy klece, 

následně o minutu později vsítil druhou branku po šťastné teči 

Slováčkovy střely. Chrudimští v konečném součtu porazili Nej-

zbach Vysoké Mýto 5:1 a před středečním finále Poháru FAČR si 

opět zvedli své sebevědomí.

Felipe Conde (trenér FK ERA-PACK Chrudim): „Dnes jsem 

s hrou mých svěřenců velmi spokojen, opět jsme se vrátili k našim 

předchozím výkonům. Soupeř se příliš do příležitostí nedostával, 

inkasovaný gól byl velmi smolný a jsme velmi rádi za to, že byl je-

diný. Naopak vpředu jsme si vytvořili velké množství brankových 

šancí. Nyní si musíme rychle odpočinout, potrénovat a soustředit 

se na středeční finále.“

Petr Vladyka (hráč Nejzbachu Vysoké Mýto): „Do Chrudimi 

jsme přijeli s tím, že chceme bránit a nedostávat góly. Náš plán ne-

vyšel hned v úvodu, naštěstí se nám povedlo vyrovnat. Chrudim nás 

přehrávala a dostávala pod tlak, jenže si myslím, že jsme branky 

dostávali zejména po našich zbytečných chybách. Dva góly v závěru 

byly velmi zbytečné, protože poslední minuty jsme příliš nezvládli.“

HRADEC KRÁLOVÉ 
PO VÍTĚZSTVÍ NAD SLAVIÍ OŽIL

Futsalisté Hradce Králové zabojovali v boji o záchranu. V pá-

tečním utkání 12. kola CHANCE futsal ligy porazili doma praž-

skou Slavii 5:1.

Závěrečný zápas letošního roku slávisté vůbec nezačali dobře. 

Domácí hráči nastoupili do úvodních minut v rychlém tempu, 

vysoko presovali a začali si vytvářet šance. Už ve druhé minu-

tě Dominik Zdržálek dostal míč poprvé za Vahalova záda. Druhá 

pohroma pro sešívané přišla o tři minuty později, když Roman 

Dědeček prostřelil křížnou ránou z pravé strany gólmana Ondru 

Vahalu podruhé.

Svěřenci trenéra Martina Brychty měli v prvním části také pří-

ležitosti, tu největší Ondřej Míča, který po vydařené kombinaci 

bohužel minul odkrytou branku. Dvakrát zakončoval také Michal 

Salák, jednou zamířil do boční sítě, podruhé ho vychytal domácí 

brankář Adam Ordelt, kterému se utkání bohužel pro hosty z Ede-

nu výjimečně vydařilo.

Michal Salák alespoň připravil snížení, po jeho přihrávce z pra-

vého křídla v 9. minutě Brazilec Michel Melo dorazil míč z kroku 

do sítě. Ještě do poločasu ale důrazně a přesně hrající Východo-

češi dokázali přidat další dvě branky, obě vstřelil Jelínek, jednu 

z nich penalty. Bohužel další šance, do kterých se dostali Martin 

Brychta a Ondra Míča, brankou neskončily. 

 HRÁČI ERA-PACKU UŽ VYHLÍŽÍ JEN FINÁLE POHÁRU FAČR. 
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Po přestávce měli slávisté více ze hry, Ondřej Míča trefil chví-

li po rozehrání ze strany tyč, další možnosti snížit měli i Daniel 

Dvořák a Martin Brychta. Od 30. minuty Slavia hrála power-play, 

jako brankář v poli naskakoval za Ondru Vahalu Michel Melo. Pří-

ležitosti přišly, Brychta, Míča a Salák ale bohužel rozchytaného 

brankáře Ordelta překonat nedokázali. Naopak dvě minuty před 

koncem završil Jelínek svůj hattrick střelou do prázdné branky.

Ve slávistickém dresu se poprvé představil Dominik Kostka, 

který měl zatím starty za juniorku. Naopak chyběli zranění Jiří 

Novotný a Antonín Hrdina, k utkání necestoval ani Petr Oliva. Slá-

visté si porážkou notně zkomplikovali své postavení v tabulce, jsou 

na čtvrtém místě s devatenácti body, stejný počet ale má za nimi 

už také Interobal, o jeden bod méně Nejzbach Vysoké Mýto, na do-

střel tří bodů je už také Helas Brno.

Martin Brychta (trenér SK Slavia Praha): „Jsem hrubě nespo-

kojený s naší obrannou fází v prvním poločase, nechali jsme Hra-

dec hrát a vůbec jsme nechodili do soubojů. Nechali jsme soupeře 

jít do třígólového vedení, první poločas nakonec stanovil podobu 

i konečnému výsledku. O přestávce jsem hráčům říkal, že mu-

síme přidat důraz v soubojích a že musíme hráče, kteří doplňují 

pivota, musíme eliminovat. To se nám v prvním poločase nedařilo.  

Bohužel se nám nepodařilo snížit ani při závěrečné power play. 

Z výsledku i průběhu zápasu jsem hodně zklamaný.“

Michal Stříž (trenér Mados MT Hradec Králové): „Myslím si, 

že jsme zvítězili zaslouženě, hlavně za výkon v prvním poločase. 

Myslím si, že jsme soupeře překvapili a zaskočili aktivním pre-

sinkem, začali jsme lépe než na Spartě.  Zjednodušili jsme hru 

dopředu, nechtěli jsme držet míč, ale hlavně zakončovat. Kluci 

to odmakali na sto dvacet procent a zaslouženě vyhráli, kluci si 

udělali hezkého Ježíška.“

DÉMONI SE PROBUDILI 
A PROHLOUBILI KRIZI HODONÍNA

Futsalisté České Lípy si před svátky pořádně oddychli. V pá-

tečním duelu 12. kola CHANCE futsal ligy porazili doma Tango 

Hodonín 3:1.

Po první půli byl stav stále nerozhodný 0:0, jenže hned po pře-

stávce se trefil domácí Mažári. Tango se dočkalo vyrovnání sedm 

minut před koncem, když vsítil Svoboda z penalty. Jenže závěr 

utkání patřil Démonům. Nejprve jim vrátil vedení Havrda a ná-

sledně Tango dorazil Mažári. 

Karel Kruliš (trenér Démonů Česká Lípa): „Velice důležité ví-

tězství nad velice silným soupeřem, jakým bezesporu Tango je. 

Zápas se vyvíjel úplně stejně jako před čtrnácti dny s Helasem, 

bylo to o tom, kdo dá první gól. Jsem rád že jsme vyhráli a mu-

sím kluky pochválit za perfektní přístup k zápasu, odjezdili to. Měli 

jsme v zápase velké štěstí, Tango nastřelilo spoustu tyček a my 

dali konečně první gól, což nás nakoplo, a hlavně bylo důležité, že 

nás nezlomila proměněná penalta Tanga. Jsme zpátky v boji o zá-

chranu, a to bylo hlavním cílem.“

Jiří Štěrba (manažer Tanga Hodonín): „Myslím, že Karel Kru-

liš to řekl i za mě. Vyjadřovat se k penaltě, kterou kopali domácí, 

nemá smysl. Tím nekritizuji domácí tým. Rozhodčí, který byl u ča-

somíry, je typickým produktem současného trendu ve výběru su-

dích – arogantní a neschopný. Další přívlastky nepoužiju, protože 

bych za tuto pravdu ještě schytal flastr.“

SIDNEI SE V PREMIÉŘE ZA BENAGO 
BLÝSKL ČTYŘMI GÓLY

K zápasu 12. kola CHANCE futsal ligy vyběhli v pátek večer 

na palubovce ve Sportovní hale ve Zruči nad Sázavou futsalisté 

Benaga. Ti přivítali mužstvo SKP Ocel Třinec, tedy osmý tým 

soutěže. Utkání mělo jednoznačný průběh a Benago zvítězilo vy-

soko 9:1.

První poločas zápasu mezi Benagem a třineckými oceláři si 

podmanila nová posila zručského týmu, Sidnei. Ten se poprvé 
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 TRENÉR ERA-PACKU FELIPE CONDE V BOUŘLIVÉ DISKUSI S ROZHODČÍM KARLEM HENYCHEM. 
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zapsal do listiny střelců již v 6. minutě, kdy Marcelo rozehrál roh 

a on poté z prvního doteku poslal míč do sítě. O deset minut poz-

ději se tento Brazilec prosadil podruhé a znovu to bylo po Marce-

lově rozehrávce, když ale tentokrát potřeboval tři pokusy na to, 

aby protlačil míč za záda brankáře Kreželoka. O třináct sekund 

později pak Sidnei završil hattrick, když na něj rozehrál stan-

dardní situaci, kdo jiný než Marcelo. Benago tak šlo do kabin 

s tříbrankovým vedením v zádech.

Rozjetý tahoun Benaga Marcelo, který byl spolu se Sidneim 

v první půli u všech tří branek, se nezastavil ani po přestávce. 

Hned zkraje 23. minuty vyslal do úniku Brahimiho, který svůj 

brejk chladnokrevně zakončil - 4:0. Třinecká chvíle slávy přišla 

v čase 23:20, kdy si Przyczko narazil s Kašickým a pod padajícím 

domácím brankářem snížil na 1:4. Tento stav ale nevydržel ani 

minutu, když Vnuk pár sekund po rozehrávce našel na středu 

palubovky Marcela, který ke třem asistencím přidal i gól. Navíc 

ve 27. minutě to byl opět Marcelo, kdo našel před prázdnou bran-

kou Ježdíka, a ten zvýšil už na 6:1.

Benago proměnilo ve druhém poločase zápas v exhibici a při-

dávalo branky jako na běžícím páse. V 36. minutě dostal Brahimi 

za obranu dlouhá pas, ale namísto toho, aby poslal míč do bran-

ky, tak předložil na zlatém podnose přihrávku před prázdnou 

branku Hochmanovi, který se nemýlil. Minutu nato si popotáhl 

míč ze středu palubovky k pravé postranní čáře Sidnei a pro-

střelil vše, co mu stálo v cestě. Konečnou podobu skóre na 9:1 

pak dal Fogaca, který na brankové čáře proměnil v devátý gól 

svého celku nástřel Beleje.

BENI SIMITČI: NAŠÍM CÍLEM 
BYLO HRÁT DOBŘE V OBRANĚ

„Před zápasem jsem hráčům řekl, že vzhledem ke středečnímu 

zápasu s ERA-PACKem se musíme soustředit zejména na obranu. 

Nechtěli jsme dopustit podcenění soupeře nebo jeho nerespekto-

vání. Chtěli jsme, aby byl zápas pro nás kvalitním tréninkem před 

finále poháru. Hráče jsem nabádal, aby si v obraně pomáhali a do-

držovali věci, které se nám dařily už proti Spartě. Z tohoto pohledu 

jsem velice spokojený,“ uvedl trenér Benaga Beni Simitči.

Na palubovce se objevil navrátilec Brahimi, ale i posily Ježdík 

a Sidnei. „S návratem Brahimiho vzrostla naše síla v obraně, pro-

tože on je neúnavný. K němu se přidala i nová posila Sidnei, který 

vstřelil čtyři branky, ale mohlo jich být klidně o tři více. Nicmé-

ně naprosto splnil to, proč do týmu přišel,“ těšilo Beniho Simitči, 

který na závěr konstatoval: „Celkově se nám podařilo podat kva-

litní týmový výkon a nesmíme zapomenout, že nám ještě chyběl 

Michal Kovács. My nyní uděláme vše pro to, abychom ve středu 

uspěli a pohár vyhráli.“

ANDREA BUCCIOL: ROZHODLY 
NAŠE INDIVIDUÁLNÍ CHYBY

„Výsledek zápasu hovoří za vše. Dělali jsme hodně individuál-

ních chyb. Myslím si, že šest, sedm branek padlo po našich vlast-

ních chybách. Samozřejmě ale víme, jaký má Benago potenciál. Je 

to skvělý soupeř. Nicméně chtěli jsme s ním hrát o něco vyrovna-

nější partii,“ přiznal po zápase třinecký kouč Andrea Bucciol a do-

dal: „Byl to pro nás spíše takový lepší trénink, protože se do utkání 

dostali i někteří noví hráči.“ 
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www.chancefutsalliga.cz

Kompletní zpravodajství ze světa futsalu

www. futsalliga.czchance

generální partner CHANCE futsal ligy

http://www.chancefutsalliga.cz/
http://chancefutsalliga.cz/


Fotbalová asociace
České republiky

AKTUÁLNĚ
www.fotbal.cz
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 MARTIN SVĚDÍK, JAN SUCHOPÁREK A LUBOŠ KOZEL V TRÉNINKOVÉM CENTRU JUVENTUSU TURÍN. 

Reprezentační trenéři 
NA JUVENTUSU

Trojice trenérů mládežnických výběrů FAČR se v minulých dnech vy-
dala na stáž do jednoho z nejúspěšnějších současných klubů v Itálii. 
Juventus Turín se stal na čas útočištěm i studnicí zkušeností pro Jana 
Suchopárka, Luboše Kozla a Martina Svědíka. 

Trenéři českých mládežnických reprezentací jsou dobrým pří-

kladem, že člověk se stále učí, byť může mít všechny licence a do-

statek zkušeností, které ho předurčují k řemeslu „na lavičce“ ná-

rodních týmů. Je ale dobré dívat se kolem sebe a sbírat poznatky 

i od těch, kteří pracují především s mládeží efektivně a moderním 

stylem. Pointu a strategii této myšlenky vysvětluje technický ře-

ditel a člen VV FAČR Michal Prokeš. „Abychom udrželi krok s vý-

vojem fotbalu, musíme mít neustále konfrontaci s mezinárodní 

scénou a to nejen herní, ale i teoretickou, přesněji vědomí, kam se 

fotbal ubírá. Proto máme plán výjezdů reprezentačních trenérů 

vždy dvakrát ročně do špičkového klubu.“

Je třeba dodat, že tato strategie se netýká jen reprezentačních 

koučů, ale i trenérů z regionálních akademií. „Tam je ovšem vize 

trochu jiná. Volíme menší kluby, které umějí kvalitně pracovat 

s mládeží tak, aby to odpovídalo konceptu našich akademií. Vel-

kokluby by v tomto případě nebyly tím správným příkladem, neboť 

mají zcela odlišnou strukturu i zázemí,“ vypočítává rozdíl v nasta-

vení Prokeš.  

Juventus by ale mohl být příkladem pro obě skupiny. Přede-

vším Jan Suchopárek měl během své fotbalové kariéry možnost 

setkat se s řadou skvělých hráčů a trenérů nejen v zahraničí, 

a přesto v něm po návštěvě v Turíně zůstala výrazná stopa, nazna-

čující význam podobných výjezdů. „Jedním slovem to byl obrovský 

zážitek, velmi inspirativní věc pro naší další práci. Už jsem pár po-

dobných stáží absolvoval, ale tato byla nejvýš ze všech. Juventus 

je velkoklub, a když strávíte nějaký čas v jeho tréninkovém centru, 

brzy je znát tamní specifická mentalita. Týká se to všech lidí, kteří 

pro klub pracují. Ať jde o hráče a světové hvězdy, nebo řadové za-

městnance, kteří pracují v ochrance - všichni jsou na jedné vlně 

a fungují jako jedna velká rodina, což na mě hodně zapůsobilo. Ni-

kdo si tam na nic nehraje. Týmová spolupráce je tam základem 

všeho a to sepětí je pak znát i z Juventusu samotného na hřišti,“ 

vypočítal kouč výběru do 19 let hlavní vjem z první návštěvy. 

Suchopárek je znám svou náročností na hráče, a proto není 

divu, že se v Turíně doslova našel. „Když sledujete tréninkové pro-

cesy týmů Juventusu, okamžitě na vás zapůsobí velká pracovitost 

všech hráčů, to je stejné od áčka až po ty nejmenší. I v mládeži 

se tam klade důraz na kondici, viděli jsme i tréninky zaměřené 

na rozvoj síly a vytrvalosti bez míče. Samozřejmě se hodně dbá 

na taktiku, postavení v obranné fázi, zakládání útoků i hru s detai-

lem: i v mládeži se trenéři nebojí jít do složitějších cvičení i za cenu 

toho, že to klukům zpočátku nemusí úplně jít. Při dalších opako-

váních šla kvalita provedení nahoru, hráči ty principy postupně 

pochopí a takhle se zlepšují. I to může být inspirace pro nás.“ 

 REPREZENTAČNÍ TRENÉŘI S PAVLEM NEDVĚDEM, VICEPREZIDENTEM JUVENTUSU TURÍN. 

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.fotbal.cz
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 ČESTNÝ VÝKOP TURNAJE MĚLI NA STAROST PRIMÁTOR 
 HRADCE KRÁLOVÉ ZDENĚK FINK A ŠÉF OFS MARTIN ZBOŘIL. 

 VÝTĚŽEK VÁNOČNÍHO TURNAJE 30 TISÍC KORUN PŘIPADL HENDIKEPOVANÝM DĚTEM! 

Vánoční charitativní turnaj 
osobností v Třebši se vydařil

První ročník „Vánočního halového charitativního fotbalového turnaje osob-
ností“ je minulostí. Čestný výkop provedl primátor města Hradec Králové 
Zdeněk Fink s předsedou OFS Hradec Králové Martinem Zbořilem. Svátečně 
laděnou akci orámovalo vystoupení taneční skupiny Cheeky Cheerky Hradec 
Králové a trojnásobné mistryně světa Romany Ptáčkové.   

Ve sportovní hale v Třebši se turnaje v osmi týmech zúčastnila 

celá řada osobností jako například Karel Piták, Pavel Krmaš, Ma-

rek Kulič, Jan Pázler, Tomáš Malinský, Jiří Janoušek, Radek Voltr 

a mnoho dalších. Primát vybojoval 1. FC Lábem Furt, stříbrnou 

příčku obsadil Sport Hradec Cup tem a na bronzovém stupínku 

následoval Andy team. Vyhlášeny byla i individuální ocenění - nej-

lepší střelec: Václav Prošek (Andy team) 11 branek, hráč: Tomáš 

Malinský (Sport Hradec Cup team), brankář: Luděk Frydrych 

(1. FC Lábem Furt).  

Premiérovou akci uspořádal Sokol Třebeš s výraznou podpo-

rou partnerů: Jako, ehc2000, Rychtář, Řeznictví Roman Krejska, 

JK ProSports, Sport Hradec Cup 2017, Select, Hit Rádio Magic, 

Hradecký Deník, Regio, Sport Forte, OFS Hradec Králové. 

 Zaznamenáno do bloku - Michael Nebeský (organizátor cha-

ritativního Sport Hradec Cupu): „Celý výtěžek z této akce ve výši 

30.400 korun jde na Sport Hradec Cup 2017, což je turnaj, který 

přispívá hendikepovaným dětem na boj s jejich těžkými osudy. Po-

dařilo se vydražit několik věnovaných dresů. Například dres Edi-

na Džeka z AS Řím, dres Young Boys Bern Honzy Lecjakse nebo 

rukavice Jardy Drobného. Setkali jsme se zde rovněž s rodinami 

podporovaných dětí. Premiérově se představil náš tým Sport Hra-

dec Cupu. Věříme, že se tento turnaj stane tradicí a všichni účast-

níci i diváci se na něj budou rádi vracet.“

Konečné pořadí: 1. 1. FC Lábem Furt, 2. Sport Hradec Cup 

team, 3. Andy team, 4. Game for people, 5. Zdraví muže 3. tisíciletí, 

6. Gabo team, 7. Omnirecord, 8. Třebeš team. 

-Lubomír Douděra-

 VÍTĚZNÝ TÝM TURNAJE 1. FC LÁBEM-FURT. 

KFS Královéhradeckého kraje - www.khfotbal.cz

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.khfotbal.cz
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